

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.01	ud	NICHO PREFABRICADO Nicho prefabricado de hormigón armado, autoportante homologado. Sistema Duwe o similar con gárgolas de desagüe, orificios de drenaje y aireación en la pared trasera, i p/p de elemento de solera de apoyo de nicho en hormigón armado, c/pendiente a la zona posterior, puesto en obra, sellado de juntas con butilo y mortero, instalado y estanco.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		187,97
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
05.02	ud	PRELAPIDA FIBROCEMENTO Prelápidas de fibrocemento, instaladas con fijación puntual, colocadas.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		14,79
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
05.03	ud	CHIMENEA, FILTRO Y TUBO Chimenea de ventilación a base de elementos depresores tipo "Shunt" o similar, reforzadores del proceso de aireación y filtro metálico de carbón activado con montaje, sellado y p.p. de conducción de aguas de la cubierta con tubería de P.V.C. al imbornal más próximo.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		245,62
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS			
05.04	ud	LOSA PREF. CUBIERTA Losa prefabricada de hormigón autoportante con ligera pendiente hacia la parte posterior, salida de aguas lateral y perforaciones para la instalación de chimeneas tipo "shunt", incluso transporte, montaje, sellado y terminación.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		193,26
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS			
05.05	m3	DRENAJE CON GRAVA Y SOSA Relleno de gravas de diámetro medio, en drenaje posterior de nichos, incluso aporte de capa de sosa cáustica para facilitar la descomposición de lixiviados.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		26,89
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
05.06	m2	PANEL HORMIGÓN ORNAMENTAL Panel prefabricado de hormigón armado con salida de aguas por medio de dos gárgolas laterales, a base de H-300 y mallazo electrosoldado AEH-500 N/F con dibujo en bajorrelieve, incluso gárgolas en hormigón, transporte, montaje, soldaduras y sellados y terminados.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		56,02
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.07	ud	ESCUADRAS BRONCE PARA SOPORTE DE LÁPIDAS Suministro y colocación de escuadras de bronce para soporte de lápidas i/rosetón con tornillos.			
				Sin descomposición	
				COSTE UNITARIO TOTAL	10,13
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TRECE CÉNTIMOS			
08.02	ud	LIMONERO, C-30, >1,20m LIMONERO, C-30, >1,20m, incluso plantación			
				Sin descomposición	
				COSTE UNITARIO TOTAL	36,36
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS			
08.03	ud	ROSAL Rosal pie bajo procedente de injerto, 1ª calidad, variedad a elección de la D.F., contenedor 3 l.			
				Sin descomposición	
				COSTE UNITARIO TOTAL	2,73
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS			
1.5	m2	RIEGO GOTEO Suministro e instalación de riego por goteo mediante tubería con goteros integrados cilíndricos soldados a la tubería autocompensantes, autolimpiantes y antisucción, aptos para riego subterráneo, separación entre goteros y entre líneas 33 cm, Modelo TL-30, marca Toro o similar. Las tuberías goteadoras se conectarán a la red de distribución mediante collarines. La instalación contará con válvulas antisifón en la cabecera del sector de riego y válvula de lavado al final del mismo. Apertura y cierre del sector de riego mediante válvula de cuadradillo en latón. Electroválvulas en PVC con solenoide de impulsos de 24 V, Md P220 de Toro y tamaño igual a la tubería de riego. Todo ello instalado en arqueta redonda para una electroválvula y rectangular para más de una, con tamaño suficiente para la fácil manipulación de los mecanismos. Modelo HDPE de Rain Bird o similar. Programación de riego mediante APP SOLEM WF o similar, vía bluetooth, con programador alimentado por pilas de 9V en caja estanca. Número de estaciones 1,2,4 ó 6. MODELO: SMART SOLEM o similar.			
				Sin descomposición	
				COSTE UNITARIO TOTAL	4,73
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS			
8.03	ud	IMPERMEABILIZACION TELA ASFALTICA DUCHAS			
				Sin descomposición	
				COSTE UNITARIO TOTAL	16,52
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS			
E01EEA010	m2	DEMOLIC.ALICATADOS C/MART.ELEC. Demolición de alicatados de losas de piedras naturales o artificiales recibidas con pegamento (pasta adhesiva) o con mortero de cemento, por medios mecánicos, incluso montaje de andamiaje homologado, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A060	1*0,350 h.	Peón especializado	11,73	4,11	
M06MI010	1*0,120 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	3,06	0,37	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL		4,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E01EET010	m2	DEMOL.FALSEO TECHO Demolición de falsos techos continuos de cañizo o listoncillos, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A070	1*0,400 h.	Peón ordinario	11,61	4,64	
			COSTE UNITARIO TOTAL		4,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E01EFB010	m2	DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A070	1*0,450 h.	Peón ordinario	11,61	5,22	
			COSTE UNITARIO TOTAL		5,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
E01EFL010	m3	DEMOL.FÁB.LAD.MACIZO C/COMPR. Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo a partir de pie y medio de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A060	1*1,100 h.	Peón especializado	11,73	12,90	
O01A070	1*1,200 h.	Peón ordinario	11,61	13,93	
M06CM030	1*1,600 h.	Compres.port.diesel m.p.5m3/min	2,87	4,59	
M06MR110	1*1,600 h.	Martillo man.romp.neum. 22 kg.	0,96	1,54	
			COSTE UNITARIO TOTAL		32,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E01EIE010	ud	LEVANT.INSTALAC.ELÉCTRICA Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A040	1*3,500 h.	Oficial segunda	12,02	42,07	
O01A070	1*7,000 h.	Peón ordinario	11,61	81,27	
O01BL220	1*0,500 h.	Ayudante-Electricista	12,51	6,26	
			COSTE UNITARIO TOTAL		129,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
E01EIF010	ud	LEVANT.INST.FONT./DESAG. Levantado de tuberías de fontanería y de desagües, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A040	1*3,000 h.	Oficial segunda	12,02	36,06	
O01A070	1*6,000 h.	Peón ordinario	11,61	69,66	
O01BO170	1*0,100 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	1,45	
O01BO195	1*0,100 h.	Ayudante-Fontanero/Calefactor	13,42	1,34	
			COSTE UNITARIO TOTAL		108,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E01EIF020	ud	LEVANTADO AP.SANITARIOS MANO Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A040	1*0,300 h.	Oficial segunda	12,02	3,61	
O01A070	1*0,450 h.	Peón ordinario	11,61	5,22	
O01BO170	1*0,100 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	1,45	
O01BO195	1*0,100 h.	Ayudante-Fontanero/Calefactor	13,42	1,34	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					11,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E01EIF030	ud	LEVANTADO BAÑERA/DUCHA MANO Levantado de bañeras, platos de ducha o fregaderos y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A040	1*0,700 h.	Oficial segunda	12,02	8,41	
O01A070	1*0,900 h.	Peón ordinario	11,61	10,45	
O01BO170	1*0,100 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	1,45	
O01BO195	1*0,100 h.	Ayudante-Fontanero/Calefactor	13,42	1,34	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					21,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E01EKM010	m2	LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A050	1*0,300 h.	Ayudante	11,87	3,56	
O01A070	1*0,200 h.	Peón ordinario	11,61	2,32	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					5,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E01EKM030	m2	LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A050	1*0,500 h.	Ayudante	11,87	5,94	
O01A070	1*0,200 h.	Peón ordinario	11,61	2,32	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					8,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
E01EKW010	m.	LEVANTADO BARANDILLAS A MANO Levantado de barandillas de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A050	1*0,100 h.	Ayudante	11,87	1,19	
O01A070	1*0,200 h.	Peón ordinario	11,61	2,32	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					3,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E01EPP050	m2	DEMOL.SOLADO CERÁMICO/ MEC. Demolición de pavimentos de baldosas cerámicas o de gres, por medios mecánicos (martillo eléctrico o similar), incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A070	1*0,130 h.	Peón ordinario	11,61	1,51	
M06CM030	1*0,100 h.	Compres.port.diesel m.p.5m3/min	2,87	0,29	
M06MI110	1*0,100 h.	Mart.manual picador neum.9kg	0,48	0,05	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					1,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E01EPP110	m.	LEVANT.RODAPIES A MANO Levantado de rodapiés de cualquier tipo, por medios manuales, sin recuperación del material, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A060	1*0,150 h.	Peón especializado	11,73	1,76	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					1,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E01EPS010	m2	DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A060	1*0,200 h.	Peón especializado	11,73	2,35	
O01A070	1*0,300 h.	Peón ordinario	11,61	3,48	
M06CM030	1*0,200 h.	Compres.port.diesel m.p.5m3/min	2,87	0,57	
M06MR110	1*0,200 h.	Martillo man.romp.neum. 22 kg.	0,96	0,19	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					6,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E02AM030	m2	LIMPIEZA,TALA Y RETIR.ÁRBOLES Desbroce y limpieza superficial del terreno, por medios mecánicos, con tala y retirada de árboles y arbustos, arrancado de tocones, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A070	1*0,153 h.	Peón ordinario	11,61	1,78	
M05PN010	1*0,012 h.	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	36,66	0,44	
M10MM010	1*0,153 h.	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	2,11	0,32	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					2,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E02CM030	m3	EXC.VAC.A MÁQUINA T.COMPACTOS Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,025 h.	Peón ordinario	13,39	0,33	
M05RN030	0,049 h.	Retrocargadora neumáticos 100 CV	42,95	2,10	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					2,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E02EM030	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,125 h.	Peón ordinario	13,39	1,67	
M05EN030	0,196 h.	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	43,24	8,48	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					10,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02SA030	m3	RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,080 h.	Peón ordinario	13,39	1,07	
P01AF040	1,200 t.	Zahorra artifici. huso Z-3 DA<25	5,44	6,53	
M08NM020	0,015 h.	Motoniveladora de 200 CV	52,96	0,79	
M08RN020	0,095 h.	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 7 t.	9,03	0,86	
M08CA110	0,020 h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	26,18	0,52	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					9,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E02SZ020	m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA C/APOR Relleno, extendido y compactado con tierras de préstamo en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, con aporte de tierras, incluso carga y transporte a pie de tajo y regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A070	1*1,550 h.	Peón ordinario	11,61	18,00	
M07AA020	1*0,100 h.	Dumper autocargable 2.000 kg.	4,51	0,45	
M08RI010	1*0,750 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,15	1,61	
P01DW010	1*1,000 m3	Agua	0,83	0,83	
P01AA010	1*1,100 m3	Tierra	3,27	3,60	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					24,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E02SZ070	m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR. Relleno, extendido y compactado de tierras propias en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, sin aporte de tierras, incluso regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	1,250 h.	Peón ordinario	13,39	16,74	
M08RI010	0,750 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,15	1,61	
P01DW050	1,000 m3	Agua	0,83	0,83	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					19,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
E02ZM020	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS Excavación en zanjas, en terrenos flojos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A070	1*0,100 h.	Peón ordinario	11,61	1,16	
M05RN020	1*0,155 h.	Retrocargadora neum. 75 CV	35,06	5,43	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					6,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E0313	ud	COLUMBARIO DUWE Ud. de suministro, transporte e instalación de columbario de hormigón armado prefabricado, Sistema Duwe, i/ pp. de soleras y losa de cubierta prefabricada, todo ello totalmente instalado y sellado.			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL.....					111,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E0314	ud	TAPA DE COLUMBARIO Ud. de tapa de columbario en fibrocemento sin amianto.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		10,91
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS			
E0315	ud	CONJ.ANCLAJE DIAM.NORMAL Ud. de conjunto de anclaje de latón, para sujección de lápidas c/rosetón de 35 mm. Diámetro normal.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		11,82
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS			
E0316	ud	CONJ.ANCLAJE DIAM.BAJO Ud. de conjunto de anclaje de latón, para sujección de lápidas c/rosetón de 35 mm. Diámetro bajo.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		11,82
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS			
E0317	ud	PANEL PREFABRICADO M2 Panel prefabricado de hormigón armado con salida de aguas por medio de gárgolas laterales a base de H-300 y mallazo electrosoldado AEH - 500 N/F, i/gárgolas, transporte, montaje, soldaduras y sellados, totalmente instalados.			
				Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL		77,26
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS			
E03AACP010	ud	ARQUETA ENT.DE PASO 51x51x65 cm Arqueta enterrada no registrable, de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/32 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, realizando medias cañas en los encuentros entre paramentos, con tapa de hormigón armado prefabricada, conformando un cierre hermético mediante la colocación de una junta de goma perimetra y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.			
O01A030	1*1,700 h.	Oficial primera	12,20	20,74	
O01A060	1*0,850 h.	Peón especializado	11,73	9,97	
P01HD070	1*0,060 m3	Horm.elem. no resist.HM-10/B/32 central	40,46	2,43	
P01LT020	1*91,000 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	0,10	9,10	
P01MC040	1*0,035 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	59,06	2,07	
P01MC010	1*0,025 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	61,75	1,54	
P02AC030	1*1,000 ud	Tapa arqueta HA 60x60x6 cm.	14,57	14,57	
%5	1*0,604 %	Material Auxiliar	5,00	3,02	
			COSTE UNITARIO TOTAL		63,44
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03AAVP10	ud	ARQ.ABIERTA PREF.PVC C/REJA PVC 40x40 cm Arqueta prefabricada abierta de PVC de 40x40 cm. de medidas interiores, protegida con rejilla del mismo material; completa: con reja y marco de PVC incluidos. Colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/I de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.			
O01BO180	1*0,100 h.	Oficial 2º Fontanero/Calefactor	14,32	1,43	
O01A030	1*0,520 h.	Oficial primera	12,20	6,34	
O01A060	1*1,200 h.	Peón especializado	11,73	14,08	
P01HC002	1*0,022 m3	Hormigón HM-20/B/32/I central	53,77	1,18	
P02AP150	1*1,000 ud	Arq.registro pref. PVC 40x40cm 2ent. D=200mm/ tapa	47,20	47,20	
%5	1*0,702 %	Material Auxiliar	5,00	3,51	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					73,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E03AAVS10	ud	ARQUETA SIFÓNICA PREF. PVC 40x40 cm. Arqueta sifónica prefabricada de PVC de 40x40 cm. de medidas interiores, completa: con tapa, marco y clapeta sifónica de PVC. Colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/I de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.			
O01BO180	1*0,100 h.	Oficial 2º Fontanero/Calefactor	14,32	1,43	
O01A030	1*0,520 h.	Oficial primera	12,20	6,34	
O01A060	1*1,200 h.	Peón especializado	11,73	14,08	
P01HC002	1*0,022 m3	Hormigón HM-20/B/32/I central	53,77	1,18	
P02AP050	1*1,000 ud	Arq.sif.pref.PVC c/codo D=315 mm c/tapa PVC	73,74	73,74	
%5	1*0,968 %	Material Auxiliar	5,00	4,84	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					101,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
E03CAE020	m.	TUBERÍA HGÓN.ENCH/CAMP.D=20cm Tubería enterrada de hormigón en masa de enchufe campana, con junta de goma, de 20 cm. de diámetro interior, colocada sobre cama de arena de río 10 cm. espesor, en caso de terrenos compactos, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, sin incluir la excavación de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.			
O01A030	1*0,320 h.	Oficial primera	12,20	3,90	
O01A060	1*0,320 h.	Peón especializado	11,73	3,75	
P02TE020	1*1,000 m.	Tubo san.HM E-C 6000 kg.D=20	4,64	4,64	
P01AA030	1*0,353 m3	Arena de río 0/5 mm.	12,39	4,37	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					16,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E03CPE050	m.	TUBERÍA ENTERRADO PVC D=200mm Tubería enterrada de PVC liso de saneamiento, de unión en copa lisa pegada, de 200 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 2'7 mm., colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de esperor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, con p.p. de piezas especiales, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.			
O01A030	1*0,100 h.	Oficial primera	12,20	1,22	
O01A060	1*0,100 h.	Peón especializado	11,73	1,17	
P02TP060	1*1,000 m.	Albañal PVC saneam.j.peg.200 mm.	7,87	7,87	
P02TW030	1*0,190 kg	Adhesivo para tubos de PVC	20,53	3,90	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01AA030	1*0,354 m3	Arena de río 0/5 mm.	12,39	4,39	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					18,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E03CPE360	m.	TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUC.D=200	Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de la zanja, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.		
O01A030	1*0,100 h.	Oficial primera	12,20	1,22	
O01A060	1*0,100 h.	Peón especializado	11,73	1,17	
P02TP100	1*1,000 m.	Tub.estr.PVC sanea.j.lab 200 mm.	11,86	11,86	
%5	1*0,143 %	Material Auxiliar	5,00	0,72	
P01AA030	1*0,354 m3	Arena de río 0/5 mm.	12,39	4,39	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					19,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E03CZP030	m.	TUB.DREN.PVC ESTR.RANUR.200mm.	Tubería enterrada de drenaje, de PVC pared estructurada y ranurado, de 200 mm. de diámetro interior, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, revestida con geotextil de 130 g/m2 y rellena con grava filtrante 25 cm. por encima del tubo con cierre de doble solapa del paquete filtrante (realizado con el propio geotextil), incluye la excavación de la zanja, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.		
O01A030	0,150 h.	Oficial primera	12,20	1,83	
O01A060	0,300 h.	Peón especializado	11,73	3,52	
P02RV220	1,000 m.	Tubo drenaje PVC p.estruc.D=200	9,03	9,03	
P01HD010	0,035 m3	Horm.elem. no resist. HM-5/P/40 central	33,75	1,18	
P01AG150	0,190 m3	Grava 40/80 mm.	10,90	2,07	
P06BG065	2,160 m2	Fieltro geotextil FP-130g/m2	0,64	1,38	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					19,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con UN CÉNTIMOS					
E03M010	ud	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO	Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-15/B/32, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.		
O01A040	1*1,000 h.	Oficial segunda	12,02	12,02	
O01A060	1*2,000 h.	Peón especializado	11,73	23,46	
M06CM010	1*1,500 h.	Compres.port.diesel m.p.2m3/min	3,54	5,31	
M06MI110	1*1,500 h.	Mart.manual picador neum.9kg	0,48	0,72	
P01HD140	1*1,000 m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/32 central	44,39	44,39	
E03CAE020	1*15,000 m.	TUBERÍA HGÓN.ENCH/CAMP.D=20cm	16,66	249,90	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					335,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03WCL010	m.	CANAL DREN.HGÓN.PREF.C/REJ.GALV. Canal de drenaje superficial para zonas de carga ligera (áreas peatonales, parques, etc.), formado por piezas de hormigón prefabricadas, de 100x14,1x12,5 cm. de medidas exteriores, sin pendiente incorporada, tipo domiciliario, colocadas sobre una base de hormigón en masa HM-12,5/B/16, incluso con rejilla de acero galvanizado y p.p. de piezas especiales, pequeño material y medios auxiliares, totalmente montado y nivelado, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.			
O01A030	1*0,300 h.	Oficial primera	12,20	3,66	
O01A050	1*0,300 h.	Ayudante	11,87	3,56	
P02WC090	1*1,000 m.	Canal pref.hgón.s/pte.rej.galvan	30,38	30,38	
P01HD120	1*0,022 m3	Horm.elem. no rest.HM-12,5/B/16 central	43,93	0,97	
P01DW020	1*2,000 ud	Pequeño material	0,77	1,54	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					40,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
E03WCL020	m.	CANAL DREN.HGÓN.PREF.C/REJ.PLAS. Canal de drenaje superficial para zonas de carga ligera, formado por piezas de hormigón prefabricadas, de 100x14,1 de medidas exteriores y altura variable, con una pendiente incorporada del 0,6%, colocadas sobre una base de hormigón en masa HM-12,5/P/20, incluso con rejilla plastificada y p.p. de piezas especiales, pequeño material y medios auxiliares, totalmente montado y nivelado, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.			
O01A030	1*0,400 h.	Oficial primera	12,20	4,88	
O01A050	1*0,400 h.	Ayudante	11,87	4,75	
P02WC120	1*1,000 m.	Canal pref.hgón.c/pte.rej.plasti	56,02	56,02	
P01HD120	1*0,022 m3	Horm.elem. no rest.HM-12,5/B/16 central	43,93	0,97	
P01DW020	1*3,000 ud	Pequeño material	0,77	2,31	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					68,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E04AB020	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL.....					2,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
E04AM020	m2	MALLA 15x15 cm. D=5 mm. Malla electrosoldada con acero corrugado B 500 T de D=5 mm. en cuadrícula 15x15 cm., colocado en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
O01OB030	0,006 h.	Oficial 1ª ferralla	16,45	0,10	
O01OB040	0,006 h.	Ayudante ferralla	15,45	0,09	
P03AM020	1,267 m2	Malla 15x15x5 2,078 kg/m2	1,25	1,58	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E04AM060	m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2,2 Malla electrosoldada en cuadrícula 15x15 cm. con acero corrugado de Ø 6 mm. B 500 T, de dimensiones 6x2,2 m. Totalmente colocado en obra, i/p.p. de alambre de atar. Según normas EHE - 08 y DB-SE-A.			
O01BF030	1*0,008 h.	Oficial 1ª Ferrallista	14,32	0,11	
O01BF040	1*0,008 h.	Ayudante- Ferrallista	13,69	0,11	
P03AM030	1*1,153 m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2.2 (2,663 kg/m2)	2,75	3,17	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		3,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E04CA010	m3	H.ARM. HA-25/B/32/IIa CIM. V.MANUAL			
		Hormigón armado HA-25/B/32/IIa, de 25 N/mm ² ., consistencia blanda, Tmáx. 32 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (63,75 kg/m ³ .), vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.			
E04CM070	1,000 m3	HORM. HA-25/B/32/IIa CIM. V.MANUAL	66,72	66,72	
E04AB020	63,750 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	2,14	136,43	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		203,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
E04CA011	m3	H.ARM. HA-25/P/40/IIa V.MANUAL			
		Hormigón armado HA-25 N/mm ² , consistencia plástica, Tmáx.40 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (106,42 kg/m ³ .), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
E04CM050	1,000 m3	HORM. HA-25/P/20/I V. MANUAL	68,59	68,59	
E04AB020	106,420 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	2,14	227,74	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		296,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
E04CE020	m2	ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.			
		Encofrado y desencofrado con madera suelta en zapatas, zanjas, vigas y encepados, considerando 4 posturas. Según NTE-EME.			
O01OB010	0,300 h.	Oficial 1ª encofrador	13,88	4,16	
O01OB020	0,300 h.	Ayudante encofrador	13,39	4,02	
P01EM290	0,027 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	201,09	5,43	
P03AAA020	0,100 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,31	0,13	
P01UC030	0,050 kg	Puntas 20x100	1,12	0,06	
P01DC010	1*0,200 kg	Aditivo desencofrante	1,30	0,26	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		14,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
E04CM050	m3	HORM. HA-25/P/20/I V. MANUAL			
		Hormigón en masa HA-25/P/20/I, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA030	0,250 h.	Oficial primera	13,88	3,47	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	13,39	3,35	
M11HV120	0,250 h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	2,21	0,55	
P01HA010	1,100 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	55,65	61,22	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		68,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E04CM060	m3	HORM. HM-20/B/32/I CIM. V.MANUAL			
		Hormigón en masa HM-20/B/32/I, de 20 N/mm ² ., consistencia blanda, Tmáx.32, ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según EHE-08 y DB-SE-C.			
O01B010	0,260 h.	Oficial 1ª Encofrador	13,88	3,61	
O01B020	0,260 h.	Ayudante- Encofrador	13,39	3,48	
M10HV080	0,400 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,21	0,88	
P01HC002	1,060 m3	Hormigón HM-20/B/32/I central	53,77	57,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		64,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E04CM070	m3	HORM. HA-25/B/32/IIa CIM. V.MANUAL Hormigón para armar HA-25/B/32/IIa, de 25 N/mm ² ., consistencia blanda, Tmáx.32, ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según EHE-08 y DB-SE-C.			
O01B010	0,260 h.	Oficial 1ª Encofrador	13,88	3,61	
O01B020	0,260 h.	Ayudante- Encofrador	13,39	3,48	
M10HV080	0,400 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,21	0,88	
P01HC086	1,060 m3	Hormigón HA-25/B/32/IIa central	55,42	58,75	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		66,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E04LA010	m3	H.ARM. HA-25/P/20/I LOSA V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm ² , consistencia plástica, Tmáx. 20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de losa de cimentación, incluso armadura (56,45 kg/m ³ .), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSL , EHE-08 y CTE-SE-C.			
E04LM010	1,000 m3	HORM. HA-25/P/20/I LOSA V. MAN.	69,31	69,31	
E04AB020	56,450 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	2,14	120,80	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		190,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
E04LE020	m2	ENCOF. MAD. LOSAS CIMENTACIÓN Encofrado y desencofrado con madera suelta en losas de cimentación, considerando 4 posturas. Según NTE-EME.			
O01OB010	0,200 h.	Oficial 1ª encofrador	13,88	2,78	
O01OB020	0,200 h.	Ayudante encofrador	13,39	2,68	
P01EM290	0,027 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	201,09	5,43	
P03AAA020	0,008 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,31	0,01	
P01UC030	0,040 kg	Puntas 20x100	1,12	0,04	
P01DC010	1*0,200 kg	Aditivo desencofrante	1,30	0,26	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		11,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
E04LM010	m3	HORM. HA-25/P/20/I LOSA V. MAN. Hormigón HA-25/P/20/I, elaborado en central en losas de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSL , EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA030	0,350 h.	Oficial primera	13,88	4,86	
O01OA070	0,350 h.	Peón ordinario	13,39	4,69	
M11HV120	0,350 h.	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	2,21	0,77	
P01HA010	1,060 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	55,65	58,99	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		69,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
E04MA020	m3	H.ARM.HA-25/B/16/IIa MUROS 2C. V.M Hormigón armado HA-25/B/16/IIa, de 25 N/mm ² ., consistencia blanda, Tmáx. 16 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros de 0,30 cm de espesor, incluso armadura (65,85 kg./m ³ .), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido por medios manuales, vibrado,curado y colocado. Según EHE-08 y DB-SE-C.			
E04MM010	1,000 m3	HORM HA-25/B/16/IIa MUROS V.MAN.	73,74	73,74	
E04MEM020	1*3,100 m2	ENCOF.TABL.AGLOM.MUROS 2C <3m	59,46	184,33	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04AB020	65,850 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	2,14	140,92	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					398,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E04MEM020	m2	ENCOF.TABL.AGLOM.MUROS 2C <3m Encofrado y desencofrado a dos caras vistas, en muros con tableros de madera hidrofugada aglomerada de 22 mm. hasta 1,90 m2. de superficie y 2 posturas, incluyendo la aplicación de aditivo desencofrante. Según EHE-08 y DB-SE-C.			
O01BE010	1*1,600 h.	Oficial 1ª Encofrador	13,88	22,21	
O01BE020	1*1,600 h.	Ayudante- Encofrador	13,39	21,42	
P01EL100	1*2,120 m2	Tablero hidrófugo 22 mm.	6,37	13,50	
P01ES130	1*0,010 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	201,09	2,01	
P01UC030	1*0,050 kg	Puntas 20x100	1,12	0,06	
P01DC010	1*0,200 kg	Aditivo desencofrante	1,30	0,26	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					59,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E04MM010	m3	HORM HA-25/B/16/IIa MUROS V.MAN. Hormigón para armar HA-25/B/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 16 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros, incluso vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE 08 y DB-SE-C.			
O01B010	0,500 h.	Oficial 1ª Encofrador	13,88	6,94	
O01B020	0,500 h.	Ayudante- Encofrador	13,39	6,70	
P01HC173	1,060 m3	Hormigón HA-25/B/16/IIa central	55,65	58,99	
M10HV080	0,500 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,21	1,11	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					73,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E04SA010	m2	SOLER.HA-25/B/16/IIa 10cm.#15x15/6 Solera de hormigón armado de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.			
E04SE070	1*0,100 m3	HORMIGÓN HA-25/B/16/IIa EN SOLERA	74,61	7,46	
E04AM060	1*1,250 m2	ME 15x15 A Ø 6-6 B500T 6x2,2	3,39	4,24	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					11,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
E04SA070	m2	SOL.ARM.HA-25, 10cm #15x15x5+ECH.15 Solera de hormigón de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x5, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE-RSS y EHE-08.			
E04SE010	1,000 m2	ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm	4,67	4,67	
E04SE090	0,100 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I SOLERA	71,80	7,18	
E04AM020	1,000 m2	MALLA 15x15 cm. D=5 mm.	1,77	1,77	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					13,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E04SE010	m2	ENCACHADO PIEDRA 40/80 e=15cm Encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor en sub-base de solera, i/extendido y compactado con pisón.			
O01OA070	0,148 h.	Peón ordinario	13,39	1,98	
P01AG130	0,150 m3	Grava machaqueo 40/80 mm.	17,93	2,69	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL.....					4,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E04SE070	m3	HORMIGÓN HA-25/B/16/IIa EN SOLERA Hormigón para armar HA-25/B/16/IIa, de 25 N/mm ² , consistencia blanda, Tmáx. 16 mm, ambiente humedad alta, de central, i/vertido de forma manual, colocado y p.p. de vibrado regleado y curado en soleras. Según EHE-08 y DB-sE-C.			
O01A030	1*0,600 h.	Oficial primera	12,20	7,32	
O01A070	1*0,600 h.	Peón ordinario	11,61	6,97	
P01HC173	1*1,060 m3	Hormigón HA-25/B/16/IIa central	55,65	58,99	
M10HV080	1*0,600 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2,21	1,33	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					74,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
E04SE090	m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I SOLERA Hormigón para armar HA-25/P/20/I, elaborado en central en solera, incluso vertido, compactado según EHE-08, p.p. de vibrado, regleado y curado en soleras.			
O01OA030	0,592 h.	Oficial primera	13,88	8,22	
O01OA070	0,592 h.	Peón ordinario	13,39	7,93	
P01HA010	1,000 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	55,65	55,65	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					71,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
E05AW040	m.	ANGULAR DE 60 mm. REMATE Angular de 60 mm. en remate de peldaños similar a existente.			
O01BC041	1*0,500 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	7,16	
P03AL160	1*7,090 kg	Acero laminado S 275 JR	1,04	7,37	
P24OU050	1*0,200 kg	Minio electrolítico	10,31	2,06	
P24JA010	1*0,200 kg	Esmalte mate s/metal	8,43	1,69	
P01DW020	1*1,500 ud	Pequeño material	0,77	1,16	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					19,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E06LD010	m2	FÁB.LADRILLO 1/2 p. HUECO DOBLE Fábrica de ladrillo doble de 25x12x8 cm. de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/ DB-SE-F y RC-08, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01A030	1*0,580 h.	Oficial primera	12,20	7,08	
O01A050	1*0,290 h.	Ayudante	11,87	3,44	
P01LH020	1*49,000 ud	Ladrillo h. doble 25x12x8	0,11	5,39	
A01MA050	1*0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	1,26	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					17,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
E06RDC010	m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES Recibido y aplomado de cercos en tabiquería, con pasta de yeso negro.			
O01A030	1*0,200 h.	Oficial primera	12,20	2,44	
O01A050	1*0,200 h.	Ayudante	11,87	2,37	
A01AA030	1*0,005 m3	PASTA DE YESO NEGRO	74,10	0,37	
P01UC030	1*0,120 kg	Puntas 20x100	1,12	0,13	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					5,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E06RDC030	m2	RECIBIDO CERCOS EN MUROS EXT. Recibido y aplomado de cercos en muros exteriores, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4, tipo M-10. Según RC-08.			
O01A030	1*0,320 h.	Oficial primera	12,20	3,90	
O01A050	1*0,320 h.	Ayudante	11,87	3,80	
A01AA030	1*0,030 m3	PASTA DE YESO NEGRO	74,10	2,22	
A01MA030	1*0,006 m3	MORTERO CEMENTO M-10	73,64	0,44	
P01UC030	1*0,120 kg	Puntas 20x100	1,12	0,13	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					10,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E06RDE010	m.	RECIBIDO BARANDILLA METÁLICA Recibido de barandilla metálica, en balcones o escaleras, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4, tipo M-10, i/apertura y tapado de huecos para garras, medido en su longitud.			
O01A030	1*0,350 h.	Oficial primera	12,20	4,27	
O01A050	1*0,350 h.	Ayudante	11,87	4,15	
A01MA030	1*0,004 m3	MORTERO CEMENTO M-10	73,64	0,29	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					8,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
E06WA010	ud	AYUDA ALBAÑILERÍA A ELECTRIC. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad, en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.			
P01WA010	1*0,250 ud	Ayuda de albañilería	943,77	235,94	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					235,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E06WA020	ud	AYUDA ALBAÑILERÍA A FONTANER. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería, en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.			
P01WA010	1*0,100 ud	Ayuda de albañilería	943,77	94,38	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					94,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E06WP010	m.	FORMACIÓN PELDAÑO LADRIL.H/D Formación de peldaños de escalera con ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/replanteo y limpieza, medido en su longitud.			
O01A030	0,400 h.	Oficial primera	12,20	4,88	
O01A050	0,400 h.	Ayudante	11,87	4,75	
P01LH020	18,000 ud	Ladrillo h. doble 25x12x8	0,11	1,98	
A01MA200	0,010 m3	MORTERO CEMENTO M-5	62,76	0,63	
P01DW010	0,008 m3	Agua	0,83	0,01	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					12,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E08FAK010	m2	F.TECHO CARTÓN YESO LISO 13mm Falso techo de cartón yeso formado por una placa de yeso de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 40 cm. y perfilería U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
O01A030	1*0,320 h.	Oficial primera	12,20	3,90	
O01A050	1*0,320 h.	Ayudante	11,87	3,80	
P04PY030	1*1,050 m2	Placa yeso terminac.normal 13 mm	5,24	5,50	
P04PW040	1*0,470 kg	Pasta para juntas placas de yeso	0,91	0,43	
P04PW010	1*1,890 m.	Cinta juntas placas cart-yeso	0,08	0,15	
P04PW150	1*0,700 m.	Perfil laminado U 34x31x34 mm	1,16	0,81	
P04TW070	1*2,600 m.	Perfil techo continuo T/C	1,35	3,51	
P04PW090	1*10,000 ud	Tornillo PM-25 mm.	0,01	0,10	
P04PW100	1*5,000 ud	Tornillo MM-9,5 mm.	0,03	0,15	
P04TW080	1*0,320 ud	Pieza empalme techo T-40	0,28	0,09	
P04TW090	1*1,260 ud	Horquilla techo T-40	0,41	0,52	
P04PW030	1*0,530 kg	Pasta de agarre para placa yeso	0,63	0,33	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 19,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E08PFA010	m2	ENFOSCADO BUENA VISTA M-15 VERTI. <3 m. Enfoscado a buena vista sin maestrear, aplicado con llana, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río (M-15) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, regleado i/p.p. de andamiaje (hasta 3 m de altura), medido deduciendo huecos. Según RC-08.			
------------------	-----------	--	--	--	--

O01A030	1*0,190 h.	Oficial primera	12,20	2,32	
O01A050	1*0,095 h.	Ayudante	11,87	1,13	
A01MA020	1*0,022 m3	MORTERO CEMENTO M-15	76,27	1,68	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 5,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

E09CTT010	m2	CAPA REGULARIZ. TABL.CUBIERTA Regularización de tableros o planos inclinados de cubierta, mediante capa de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5, elaborado en obra de 3 cm. de espesor medio, incluso regleado y medios auxiliares, según NTE/QTT-31. Medido en verdadera magnitud.			
------------------	-----------	--	--	--	--

O01OA050	0,197 h.	Ayudante	11,87	2,34	
O01OA060	0,197 h.	Peón especializado	11,73	2,31	
O01OA070	0,099 h.	Peón ordinario	13,39	1,33	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	67,26	2,69	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 8,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
E09IAL050	m2	IMPERM.BICAPA AUTOPROT.GA-2 Impermeabilización bicapa autoprotegida constituida por: Emulsión asfáltica de base acuosa; lámina bituminosa de superficie no protegida compuesta por una armadura de fieltro de poliéster no tejido de 130 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico de betún modificado con elastómero, usando como material antiadherente un film plástico por ambas caras, con una masa nominal de 4 kg/m2, totalmente adherido al soporte con soplete; lámina asfáltica de superficie autoprotegida compuesta por una armadura de fieltro de fibra de vidrio de 60 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico bituminoso de betún modificado con elastómero, usando como material de protección, en la cara externa gránulos de pizarra de color natural, y en su cara interna un film plástico, con una masa nominal de 4 kg/m2. Totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas.Según membrana GA-2, Según normas de diseño y colocación DB-HS1.				
O01A030	1*0,200 h.	Oficial primera	12,20	2,44		
O01A050	1*0,200 h.	Ayudante	11,87	2,37		
P06BI020	1*0,300 kg	Emuls.asfált. de base acuosa	1,85	0,56		
P06BL090	1*1,100 m2	L.oxias.4kg/m2 LO-40-FP(130g/m2)	4,00	4,40		
P06BS050	1*1,100 m2	L.auto.LBM(SBS)40/G-FV 60	5,48	6,03		
COSTE UNITARIO TOTAL.....					15,80	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS						
E10ECR030	m.	JUNTA DILATACIÓN PIEZA CERÁMICA Junta en pavimento de china lavada con pieza cerámica similar a existente				
O01A030	1*0,090 h.	Oficial primera	12,20	1,10		
O01A070	1*0,090 h.	Peón ordinario	11,61	1,04		
P08ER060	1*1,060 m.	Pieza Cerámica	2,53	2,68		
A01MA050	1*0,001 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	0,06		
A01AL020	1*0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	65,86	0,07		
COSTE UNITARIO TOTAL.....					4,95	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
E10EGB020	m2	SOLADO GRES 33x33 cm. Solado de baldosa de gres de 33x33 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 8x31 cm., rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.				
O01A030	1*0,280 h.	Oficial primera	12,20	3,42		
O01A050	1*0,280 h.	Ayudante	11,87	3,32		
O01A070	1*0,150 h.	Peón ordinario	11,61	1,74		
P08GB030	1*1,060 m2	Baldosa gres 33x33 cm.	19,19	20,34		
P08GR010	1*1,060 m.	Rodapié gres 8x31 cm.	1,41	1,49		
A01MA050	1*0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	1,89		
P01AA030	1*0,021 m3	Arena de río 0/5 mm.	12,39	0,26		
A01AL090	1*0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	140,85	0,14		
P01CC160	1*0,001 t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos*	233,76	0,23		
COSTE UNITARIO TOTAL.....					32,83	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS						

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E10EGB080	m2	SOL.GRES ANTIDES.31x31cm S/ROD Solado de baldosa de gres antideslizante de 31x31 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.			
O01A030	1*0,300 h.	Oficial primera	12,20	3,66	
O01A050	1*0,300 h.	Ayudante	11,87	3,56	
O01A070	1*0,150 h.	Peón ordinario	11,61	1,74	
P08GA010	1*1,060 m2	Baldos.gres antideslizante 31x31	19,00	20,14	
A01MA050	1*0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	1,89	
P01AA030	1*0,021 m3	Arena de río 0/5 mm.	12,39	0,26	
A01AL090	1*0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	140,85	0,14	
P01CC160	1*0,001 t.	Cemento blanco BL-V 22,5 sacos*	233,76	0,23	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					31,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E10EGR020	m.	RODAPIÉ GRES 8x31 cm Rodapié de gres de 8x31 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.			
O01A030	1*0,070 h.	Oficial primera	12,20	0,85	
O01A070	1*0,010 h.	Peón ordinario	11,61	0,12	
P08GR060	1*1,050 m.	Rodapié 8x31 1ª cm.	2,34	2,46	
A01MA050	1*0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	1,89	
A01AL090	1*0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	140,85	0,14	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					5,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E11ABC060	m2	ALIC.AZULEJO BLANCO MATE 20x20 cm. 1ª Alicatado con azulejo BLANCO MATE 20x20 cm. 1ª, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6 (mortero tipo M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.Segun RC-08.			
O01A030	1*0,300 h.	Oficial primera	12,20	3,66	
O01A050	1*0,300 h.	Ayudante	11,87	3,56	
O01A070	1*0,150 h.	Peón ordinario	11,61	1,74	
P09AC090	1*1,050 m2	Azulejo 20x20 cm. 1ª	8,58	9,01	
A01AL090	1*0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5	140,85	0,14	
A01MA090	1*0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/ A.MIGA	62,85	1,89	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					20,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS					
E11RVC020	m.	VIERTEAGUAS CERÁMICO 28x14 cm Vieriteaguas cerámico en piezas de 28x14 cm. con goterón, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medido en su longitud.Segun RC-08.			
O01A030	1*0,220 h.	Oficial primera	12,20	2,68	
O01A040	1*0,220 h.	Oficial segunda	12,02	2,64	
O01A070	1*0,020 h.	Peón ordinario	11,61	0,23	
P10VC020	1*1,100 m.	Vieriteaguas catalán 28x14 cm.	1,76	1,94	
A01AL020	1*0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	65,86	0,07	
A01MA050	1*0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	1,89	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					9,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E12ECT090	m	CIRCUITO TRIF. COND. Cu 2,5 mm2./LIBRE HALÓGENOS Circuito de potencia para una intensidad máxima de 15 A. o una potencia de 8 kW. Constituido por cinco conductores (tres fases, neutro y tierra) de cobre de 2,5 mm2. de sección y aislamiento tipo W 750 V libre de halógenos. Montado bajo tubo de PVC de 16 mm., incluyendo ángulos y accesorios de montaje.Según REBT.			
O01BL200	1*0,200 h.	Oficial 1ª Electricista	14,44	2,89	
O01BL210	1*0,200 h.	Oficial 2ª Electricista	14,08	2,82	
P15GB020	1*1,000 m.	Tubo PVC p.estruc.D=16 mm.	0,15	0,15	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	
P15GZ020	1*5,000 m.	Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu.Libre Halógenos	0,41	2,05	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					8,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E12EIED020	ud	LUM.EMPOT.DIF.PRISMÁTICO 2x36 W. Luminaria de empotrar, de 2x36 W. AF con difusor en metacrilato prismático transparente, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa esmaltada en blanco, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portálámparas, cebadores, lámparas fluorescentes estándar y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Según REBT.			
O01BL200	1*0,400 h.	Oficial 1ª Electricista	14,44	5,78	
O01BL220	1*0,400 h.	Ayudante-Electricista	12,51	5,00	
P16CA020	1*1,000 ud	Luminaria 2x36 W. dif-H AF	110,50	110,50	
P16EC070	1*2,000 ud	Tubo fluorescente 33/36 W.	8,73	17,46	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					139,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
E12EIM020	ud	BLQ.AUTO.EMERGENCIA 60 lm. Luminaria de emergencia autónoma de 60 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura. Según REBT y DB-SI.			
O01BL200	1*0,600 h.	Oficial 1ª Electricista	14,44	8,66	
P16FA140	1*1,000 ud	Blq. aut. emerg. 60 lm.	49,98	49,98	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					59,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
E12EIM030	ud	BLQ.AUTO.EMERGENCIA 150 lm. Luminaria de emergencia autónoma de 150 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura. Según REBT y DB-SI.			
O01BL200	1*0,600 h.	Oficial 1ª Electricista	14,44	8,66	
P16FA150	1*1,000 ud	Blq. aut. emerg. 150 lm.	81,76	81,76	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					91,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
E12EML010	ud	PUNTO LUZ SENCILLO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar, totalmente instalado. Según REBT.			
O01BL200	1*0,300 h.	Oficial 1ª Electricista	14,44	4,33	
O01BL220	1*0,300 h.	Ayudante-Electricista	12,51	3,75	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P15GB010	1*8,000 m.	Tubo PVC p.estruc.D=13 mm.	0,11	0,88	
P15GA010	1*16,000 m.	Cond. rigi. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,15	2,40	
P15HE010	1*1,000 ud	Interruptor unipolar	6,53	6,53	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 18,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E12EMOB020

ud BASE ENCHUFE SCHUCO

Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm² de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuco 10-16 A. (II+T.T.), totalmente instalada.Según REBT.

O01BL200	1*0,500 h.	Oficial 1ª Electricista	14,44	7,22	
O01BL220	1*0,500 h.	Ayudante-Electricista	12,51	6,26	
P15GB010	1*6,000 m.	Tubo PVC p.estruc.D=13 mm.	0,11	0,66	
P15GA020	1*18,000 m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,22	3,96	
P15HE090	1*1,000 ud	Base ench. schuco	3,82	3,82	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 22,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E12FSAE040

ud TERMO ELÉCTRICO 100 l.

Termo eléctrico de 100 l., i/lámpara de control, termómetro, termostato exterior regulable de 35° a 60°, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.

O01BO170	1*0,450 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	6,53	
O01BO180	1*0,900 h.	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	14,32	12,89	
P20AE040	1*1,000 ud	Acumulador eléctrico 100 l.	321,21	321,21	
P20TV020	1*2,000 ud	Válvula de esfera 1/2"	3,03	6,06	
P20AE140	1*2,000 ud	Latiguillo flexible 20 cm.1/2"	1,65	3,30	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 349,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E12FTC020

m. TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.

Tubería de cobre recocido, de 13/15 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud inferior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC. Según DB-HS 4.

O01BO170	1*0,180 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	2,61	
P17CF020	1*1,000 m.	Tubo cobre en rollo 13,5/15 mm.	1,40	1,40	
P17CW020	1*0,500 ud	Codo cobre de 15 mm. s/s	0,25	0,13	
P17CW100	1*0,300 ud	Te cobre de 15 mm. s/s	0,29	0,09	
P17CW180	1*0,100 ud	Manguito cobre de 15 mm. s/s	0,11	0,01	
P17WC010	1*1,000 m.	Tubo p.estruc.PVC de 16 mm.	0,36	0,36	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 4,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E12FTC030

m. TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.

Tubería de cobre recocido, de 16/18 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud inferior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC. Según DB-HS 4.

O01BO170	1*0,180 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	2,61	
P17CF030	1*1,000 m.	Tubo cobre en rollo 16,5/18 mm.	1,68	1,68	
P17CW030	1*0,500 ud	Codo cobre de 18 mm. s/s	0,47	0,24	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P17CW110	1*0,300 ud	Te cobre de 18 mm. s/s	0,64	0,19	
P17CW190	1*0,100 ud	Manguito cobre de 18 mm. s/s	0,15	0,02	
P17WC020	1*1,000 m.	Tubo p.estruc.PVC de 23 mm.	0,55	0,55	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 5,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E12FTC040	m.	TUBERÍA DE COBRE DE 22 mm. Tubería de cobre rígido, de 22 mm. de diámetro nominal, en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de cobre, totalmente instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 metros, incluso con protección de tubo corrugado de PVC. Según DB-HS 4.			
------------------	-----------	--	--	--	--

O01BO170	1*0,150 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	2,18	
P17CD050	1*1,000 m.	Tubo cobre rígido 20/22 mm.	3,08	3,08	
P17CW120	1*0,300 ud	Te cobre de 22 mm. s/s	1,09	0,33	
P17CW200	1*0,100 ud	Manguito cobre de 22 mm. s/s	0,27	0,03	
P17WC020	1*1,000 m.	Tubo p.estruc.PVC de 23 mm.	0,55	0,55	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 6,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

E12FVE020	ud	LLAVE DE PASO 3/4" P/EMPOTRAR Suministro y colocación de llave de paso de 3/4" de diámetro, para empotrar cromada y de paso recto, colocada mediante unión roscada o soldada, totalmente equipada, instalada y funcionando. Según DB-HS 4.			
------------------	-----------	--	--	--	--

O01BO170	1*0,200 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	2,90	
P17XP050	1*1,000 ud	Llave paso empot.mand.redon.3/4"	5,54	5,54	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 8,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E12FXEC040	ud	INST.AGUA F.C.BAÑO COMPLETO Instalación de fontanería para un baño, realizada con tuberías de cobre para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie C, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. Según DB-HS 4.			
-------------------	-----------	---	--	--	--

E12FTC020	1*25,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 13/15 mm.	4,60	115,00	
E12FTC030	1*8,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 16/18 mm.	5,29	42,32	
E12FTC040	1*5,000 m.	TUBERÍA DE COBRE DE 22 mm.	6,17	30,85	
E12FVE020	1*2,000 ud	LLAVE DE PASO 3/4" P/EMPOTRAR	8,44	16,88	
E12SBV010	1*5,000 m.	TUBERÍA DE PVC SERIE C 32 mm.	4,24	21,20	
E12SBV020	1*4,000 m.	TUBERÍA DE PVC SERIE C 40 mm.	4,95	19,80	
E12SGB030	1*1,000 ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 COLG.	27,85	27,85	
E12SJF030	1*3,000 m.	BAJANTE DE PVC SERIE C. 125 mm.	20,11	60,33	
P17SW040	1*1,000 ud	Curva 90° PVC a inodoro D=110mm.	5,40	5,40	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 339,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

E12SBV010	m.	TUBERÍA DE PVC SERIE C 32 mm. Tubería de PVC sanitaria tipo C, de 32 mm. de diámetro, colocada en instalaciones interiores de desagüe, para baños y cocinas, con p.p. de piezas especiales de PVC y con unión pegada, totalmente instalada y funcionando. Según DB-HS 4.			
------------------	-----------	--	--	--	--

O01BO170	1*0,100 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	1,45	
P17VC010	1*1,000 m.	Tubo PVC evac.resid.j.peg.32 mm.	2,47	2,47	
P17VP010	1*0,300 ud	Codo PVC evacuación 32 mm.j.peg.	0,83	0,25	
P17VP170	1*0,100 ud	Manguito PVC evac.32 mm.j.pegada	0,65	0,07	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		4,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
E12SBV020	m.	TUBERÍA DE PVC SERIE C 40 mm. Tubería de PVC sanitaria tipo C, de 40 mm. de diámetro, colocada en instalaciones interiores de desagüe, para baños y cocinas, con p.p. de piezas especiales de PVC y con unión pegada, totalmente instalada y funcionando. Según DB-HS 4.			
O01B0170	1*0,100 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	1,45	
P17VC020	1*1,000 m.	Tubo PVC evac.resid.j.peg.40 mm.	3,16	3,16	
P17VP020	1*0,300 ud	Codo PVC evacuación 40 mm.j.peg.	0,89	0,27	
P17VP180	1*0,100 ud	Manguito PVC evac.40 mm.j.pegada	0,68	0,07	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		4,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E12SEJP040	m.	BAJANTE DE PVC SERIE F. 125 mm. Bajante de PVC serie F, de 125 mm. de diámetro, con sistema de unión por enchufe con junta labiada, colocada con abrazaderas metálicas, totalmente instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. Según DB-HS 4.			
O01B170	0,150 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	2,18	
P17VF080	1,000 m.	Tubo PVC evac.pluv.j.lab.125 mm.	7,71	7,71	
P17VP070	0,300 ud	Codo PVC evacuación 125mm.j.lab.	4,52	1,36	
P17JP080	1,000 ud	Abrazadera bajante PVC D=125mm.	2,05	2,05	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		13,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
E12SGB030	ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 COLG. Suministro y colocación de bote sifónico de PVC, de 110 mm. de diámetro, colocado suspendido del forjado, con tres entradas de 40 mm., y una salida de 50 mm., y con tapa de acero inoxidable atornillada y con lengüeta de caucho a presión para evitar la salida de olores, totalmente instalado, incluso con conexionado de las canalizaciones que acometen y colocación del ramal de salida hasta el manguetón del inodoro, con tubería de PVC de 50 mm. de diámetro, funcionando. Según DB-HS 4.			
O01B0170	1*0,500 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	7,26	
P17SB030	1*1,000 ud	Bote sifóni.aéreo t/inox.4 tomas	11,67	11,67	
P17VC030	1*1,500 m.	Tubo PVC evac.resid.j.peg.50 mm.	4,04	6,06	
P17VP180	1*3,000 ud	Manguito PVC evac.40 mm.j.pegada	0,68	2,04	
P17VP190	1*1,000 ud	Manguito PVC evac.50 mm.j.pegada	0,82	0,82	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		27,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E12SJF030	m.	BAJANTE DE PVC SERIE C. 125 mm. Bajante de PVC serie C, de 125 mm. de diámetro, con sistema de unión por enchufe con junta labiada, colocada con abrazaderas metálicas, totalmente instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. Según DB-HS 4.			
O01B0170	1*0,150 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	2,18	
P17VC120	1*1,000 m.	Tubo PVC evac.resid.j.lab.125mm.	14,52	14,52	
P17VP070	1*0,300 ud	Codo PVC evacuación 125mm.j.lab.	4,52	1,36	
P17JP080	1*1,000 ud	Abrazadera bajante PVC D=125mm.	2,05	2,05	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		20,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con ONCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E13ACA460	m2	VENT.AL.LC.CORRE.R.P.T. M.B.<2m2 Carpintería de aluminio lacado en color, en ventanas correderas con rotura de puente térmico de 2 hojas, de superficie menor de 2 m2., compuesta por cerco con carriles para persiana, hojas, capialzado monobloc y persiana de PVC de lama de 50 mm., herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares.			
O01BC041	1*0,220 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	3,15	
O01BC042	1*0,110 h.	Ayudante-Cerrajero	13,69	1,51	
P12PW010	1*4,000 m.	Premarco aluminio	2,52	10,08	
P12CR120	1*1,000 m2	Vent. corr. r.p.t. monobloc <2m2	244,17	244,17	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					258,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
E13ACE180	m2	P.BALCON.AL.LC.ABATIBLES 2 HOJAS Carpintería de aluminio lacado en color, en puertas balconeras abatibles de 2 hojas para acristalar, mayores de 2 m2. y menores de 4 m2. s/diseño en plano de carpintería. Incluye herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares.			
O01BC041	1*0,260 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	3,72	
O01BC042	1*0,130 h.	Ayudante-Cerrajero	13,69	1,78	
P12PW010	1*4,000 m.	Premarco aluminio	2,52	10,08	
P12CP100	1*1,000 m2	P.balconera abatible 2h. >2<4m2	86,29	86,29	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					101,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E13CBA010	m2	PUERTA BALC.1 H.ACERO GALVAN. Puerta balconera abatible de una hoja ejecutada con perfiles conformados en frío, de acero galvanizado, doble agrafado de 1 mm. de espesor, junquillos a presión de fleje de acero galvanizado de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentros, perfil vierteaguas, carril para persiana, herrajes de colgar y seguridad, patillas para anclaje de 10 cm., zócalo bajo ciego con chapa lisa a dos caras, i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). S/ CTE-DB-HS 3.			
O01BC041	1*0,195 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	2,79	
O01BC042	1*0,290 h.	Ayudante-Cerrajero	13,69	3,97	
P13CB010	1*1,000 m2	Puerta balc. acero galvanizado	84,40	84,40	
P13CV030	1*2,200 m.	Carril persiana chapa galvaniz.	6,46	14,21	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					105,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E13CCM010	m2	REJA ABATIBLE ACERO MACIZO Reja abatible s/diseño en plano de carpintería. Incluso herrajes de colgar y de seguridad. Cerradura con llave.			
O01BC041	1*0,290 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	4,15	
O01BC042	1*0,290 h.	Ayudante-Cerrajero	13,69	3,97	
P13CC030	1*1,000 m2	Reja abatible acero macizo	81,80	81,80	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					89,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E13JDBA020	m2	BARANDILLA-CELOSÍA ESCALERA Barandilla-celosía para escaleras similar a existentes.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01B041	0,310 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	4,44	
O01B042	0,310 h.	Ayudante-Cerrajero	13,69	4,24	
P13BT020	1,000 m2	Barandilla escalera celosía	57,41	57,41	
COSTE UNITARIO TOTAL					66,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
E13JDBC010	m.	BARANDILLA ACERO MACIZO Barandilla en acero macizo s/Diseño en planos de carpintería			
O01BC041	1*0,290 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,32	4,15	
O01BC042	1*0,290 h.	Ayudante-Cerrajero	13,69	3,97	
P13BM010	1*1,000 m.	Barandilla acero macizo	78,52	78,52	
COSTE UNITARIO TOTAL					86,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
E14CC010	m2	D.LUNA (INC.+COLOR) 6/6/4 Acristalamiento doble formado por una luna pulida incolora de 6 mm. y una luna coloreada de 4 mm. y cámara de aire deshidratada de 6 mm., con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral (junta plástica), fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso colocación de junquillos.			
P14EA100	1*1,006 m2	D.luna+cámara 6/6/4(inc+pars)	78,80	79,27	
COSTE UNITARIO TOTAL					79,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
E15IC010	m2	PINTURA A LA CAL Pintura a la cal con dos manos en paramentos verticales y horizontales, de enfoscado, previa limpieza de salitres y polvo.			
O01BP230	1*0,200 h.	Oficial 1ª Pintor	13,08	2,62	
P24CC010	1*1,500 kg	Cal	0,41	0,62	
COSTE UNITARIO TOTAL					3,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
E15IW010	m2	PINTURA AL SILICATO INTERIORES Pintura al silicato con dos manos sobre paramentos interiores de cemento, hormigón o enfoscado.			
O01BP230	1*0,055 h.	Oficial 1ª Pintor	13,08	0,72	
O01BP240	1*0,055 h.	Ayudante-Pintor	12,68	0,70	
P24FC020	1*0,400 l.	Pintura silicato	7,07	2,83	
P24WW220	1*0,050 ud	Pequeño material	1,01	0,05	
COSTE UNITARIO TOTAL					4,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
E16ALE010	ud	LAV.56x47 S.NORM.COL.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada en color, de 56x47 cm., para colocar empotrado en encimera de mármol o similar (sin incluir), con grifo monobloc cromado, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.			
O01BO170	1*1,100 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	15,97	
P18LE010	1*1,000 ud	Lavabo 56x47cm.s.normal color	83,13	83,13	
P18GL040	1*1,000 ud	Grifo monobloc serie normal crom	34,65	34,65	
P17SV100	1*1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm.	2,35	2,35	
P17XT030	1*2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,32	4,64	
P18GW040	1*2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	1,45	2,90	
COSTE UNITARIO TOTAL					143,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16ALP020	ud	LAV.65x52 S.MED. COL.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada en color, de 65x52 cm., para colocar semiempotrado en mueble o encimera (sin incluir), con grifo monobloc cromado, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.			
O01BO170	1*1,100 h.	Oficial 1º Fontanero/Calefactor	14,52	15,97	
P18LS030	1*1,000 ud	Lavabo 65x52cm.s.media color	116,88	116,88	
P18GL050	1*1,000 ud	Grifo monobloc ser.media cromado	44,90	44,90	
P17SV100	1*1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm.	2,35	2,35	
P17XT030	1*2,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,32	4,64	
P18GW040	1*2,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	1,45	2,90	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 187,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E16ANB010	ud	INODORO T.BAJO S.NORMAL, COLOR Inodoro de porcelana vitrificada en color, de tanque bajo, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).			
O01BO170	1*1,300 h.	Oficial 1º Fontanero/Calefactor	14,52	18,88	
P18IB010	1*1,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.norm.c.	226,78	226,78	
P17XT030	1*1,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,32	2,32	
P18GW040	1*1,000 ud	Latiguillo flex.20cm.1/2" a 1/2"	1,45	1,45	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 249,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E16AU010	ud	URITO DOMÉSTICO C/FLUXOR, COLOR Urito doméstico de porcelana vitrificada en color, dotado de tapa lacada, y colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con sifón incorporado al aparato, manguito y enchufe de unión, instalado con fluxor cromado de 1/2", incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2" cromada, funcionando.			
O01BO170	1*1,000 h.	Oficial 1º Fontanero/Calefactor	14,52	14,52	
P18WU020	1*1,000 ud	Urito doméstico c/tapa-fij.col.	159,48	159,48	
P18GX060	1*1,000 ud	Fluxor 1/2" para urinario	100,93	100,93	
P18GW100	1*1,000 ud	Enlace para urinario de 1/2"	12,68	12,68	
P17XT030	1*1,000 ud	Llave de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,32	2,32	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 289,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

E16BW020	ud	ASIDERO MINUSV. ESCUADRA P/DUCHA Asidero en escuadra para ducha, especial para minusválidos, de 90x70x70 cm. de medidas totales, compuesto por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalado, incluso con p.p. de accesorios y remates.			
O01A030	1*0,400 h.	Oficial primera	12,20	4,88	
P18CW070	1*1,000 ud	Barra duc-bañ.2 par.p/mi.61x61cm	187,21	187,21	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 192,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16BW030	ud	EMPUÑAD.LAT.SEGUR.MINUSV. P/NOD Empuñadura lateral de seguridad para inodoro-bidé, especial para minusválidos, de 70x19 cm. de medidas totales, abatible y dotada de portarrolos, compuesta por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalada, incluso con p.p. de accesorios y remates.			
O01A030	1*0,350 h.	Oficial primera	12,20	4,27	
P18CW060	1*1,000 ud	Barra WC-bidé 2 paredes p/minus.	162,76	162,76	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					167,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
E16G040	ud	MEZ.TERMOSTÁTICO DUCHA Suministro y colocación de mezclador termostático, con inversor automático, para ducha, (sin incluir los aparatos sanitarios), instalado con todos los elementos necesarios, y funcionando.			
O01B0170	1*0,500 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	7,26	
P18GE070	1*1,000 ud	Mezcl.termostático ducha cr	231,59	231,59	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					238,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E16MB020	ud	ESPEJO 82x100 cm. C/APLIQUES LUZ Suministro y colocación de espejo para baño, de 82x100 cm., dotado de apliques para luz, con los bordes biselados, totalmente colocado, sin incluir las conexiones eléctricas.			
O01A030	1*0,250 h.	Oficial primera	12,20	3,05	
P29EB040	1*1,000 ud	Espejo 82x100cm.c/apliques luz	136,54	136,54	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					139,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E16MB030a	ud	ENCIMERA MÁRMOL 220 cm. Suministro y colocación de encimera de mármol nacional, de 220 cm. de largo, y 2 cm. de grueso, con faldón frontal de 15 cm. y regleta pulida y con los bordes biselados, incluso con agujero para la instalación posterior de 3 lavabos, totalmente montada con los anclajes precisos, y sellada con silicona.			
O01A030	1*1,000 h.	Oficial primera	12,20	12,20	
O01A050	1*0,500 h.	Ayudante	11,87	5,94	
P29EB100a	1*1,000 ud	Encimera mármol+regleta de 220cm	404,47	404,47	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					422,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIDOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
E16MD010A	ud	PUERTA SANITARIO 200x100 e=10mm Puerta sanitaria fenólica de 100 cm de hoja y 10 mm. de espesor con altura de 200 cm y levantada 15 cm del suelo, en distintos colores, al igual que los herrajes y accesorios que son de nylon reforzados con acero. Instalada.e colgar y de cierre latonados, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares. limpieza y medios auxiliares. Según UNE 102040 IN y ATEDY.			
O01A060	1*1,000 h.	Peón especializado	11,73	11,73	
O01A070	1*1,000 h.	Peón ordinario	11,61	11,61	
P33IC200	1*1,000 ud	Puerta 200*100	245,40	245,40	
P01DW020	1*10,000 ud	Pequeño material	0,77	7,70	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					276,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16MDC010	ud	PUERTA SANITARIO 200x80 e=10mm Puerta sanitaria fenólica de 80 cm de hoja y 10 mm. de espesor con altura de 200 cm y levantada 15 cm del suelo, en distintos colores, al igual que los herrajes y accesorios que son de nylon reforzados con acero. Instalada.e colgar y de cierre latonados, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares. limpieza y medios auxiliares. Según UNE 102040 IN y ATEDY.			
O01A060	1*1,000 h.	Peón especializado	11,73	11,73	
O01A070	1*1,000 h.	Peón ordinario	11,61	11,61	
P33IC2001	1*1,000 ud	Puerta 200*80	227,22	227,22	
P01DW020	1*10,000 ud	Pequeño material	0,77	7,70	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		258,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
G02RRR040	m3	RETIRADA RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA SE VALORIZ. 10 km Retirada de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestion. Medido el volumen esponjado.			
O01A060	1*0,020 h.	Peón especializado	11,73	0,23	
M07CB010	1*0,200 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	22,79	4,56	
M07N130	1*1,000 m3	Canon gestion de residuos mixtos	12,25	12,25	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		17,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
G02TTT010	m3	RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 10 km Retira de tierras inertes en obra de nueva planta a vertedero autorizado situado a una distancia máxima de 10 km, formada por: selección, carga, transporte, descarga y canon de vertido. Medido el volumen esponjado.			
M05PC010	1*0,020 h.	Pala carg.cadenas 50 CV/0,60m3	28,05	0,56	
M07CB010	1*0,200 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	22,79	4,56	
M07N150	1*1,000 m3	Canon vertido tierras inertes	0,98	0,98	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		6,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
S03CA030	ud	TAPA PROVISIONAL ARQUETA 63x63 Tapa provisional para arquetas de 63x63 cm., huecos de forjado o asimilables, formada mediante tablonos de madera de 20x5 cms. armados mediante clavazón, incluso colocación, (amortizable en dos usos).			
O01A070	1*0,100 h.	Peón ordinario	11,61	1,16	
P31CA030	1*0,500 ud	Tapa provisional arqueta 63x63	27,72	13,86	
P01DW020	1*1,000 ud	Pequeño material	0,77	0,77	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		15,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
S03CB160	m.	ALQUILER VALLA ENREJADOS GALVAN. Alquiler de valla realizada con paneles prefabricados de 3.50x2,00 m. de altura, enrejados de 80x150 mm. y D=8 mm. de espesor, soldado a tubos de D=40 mm. y 1,50 mm. de espesor, todo ello galvanizado en caliente, sobre soporte de hormigón prefabricado separados cada 3,50 m., incluso accesorios de fijación, p.p. de portón, considerando un tiempo mínimo de 12 meses de alquiler, incluso montaje y desmontaje. s/ R.D. 486/97.			
O01A050	1*0,050 h.	Ayudante	11,87	0,59	
O01A070	1*0,050 h.	Peón ordinario	11,61	0,58	
P31CB090	1*1,000 m.	Alquiler valla enrejado móvil	1,47	1,47	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		2,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
S03CR050	m.	MALLA POLIETILENO DE SEGURIDAD Malla de polietileno alta densidad con tratamiento antiultravioleta, color naranja de 1 m. de altura, tipo stopper, i/colocación y desmontaje, amortizable en tres usos. s/ R.D. 486/97.			
O01A070	1*0,100 h.	Peón ordinario	11,61	1,16	
P31CR010	1*0,333 m.	Malla plástica stopper 1,00 m.	0,76	0,25	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		1,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
S03IEE020	ud	EQUIPO PARA TRABAJO HORIZONTAL Equipo completo para trabajos en horizontal, en tejados y en pendiente, compuesto por un arnés de seguridad con amarre dorsal y anilla torsal, fabricado con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable, un dispositivo anticaídas deslizante con eslinga de 90 cm. y un rollo de cuerda poliamida de 14 mm. de 2 m. con lazada, incluso bolsa porta-equipos. Amortizable en 5 obras. Certificado CE Norma EN 36- EN 696- EN 353-2. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IS700	1*0,200 ud	Equipo trabajo horizontal	203,98	40,80	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		40,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
S03IEL020	m.	LÍNEA HORIZONTAL DE SEGURIDAD Línea horizontal de seguridad para anclaje y desplazamiento de cinturones de seguridad con cuerda para dispositivo anticaída, D=14 mm., y anclaje autoblocante de fijación de mosquetones de los cinturones, i/desmontaje.			
O01A030	1*0,100 h.	Oficial primera	12,20	1,22	
O01A070	1*0,100 h.	Peón ordinario	11,61	1,16	
P31IS470	1*0,070 ud	Disp. ant. tb. vert./hor. desliz.+esl.90 cm.	110,76	7,75	
P31IS600	1*1,050 m.	Cuerda nylon 14 mm.	1,79	1,88	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		12,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con UN CÉNTIMO					
U01CRL010	m2	DEMOL. Y LEVANT. PAVIMENTO HORM. Demolición y levantado de pavimento de hormigón en masa de 15/25 cm. de espesor, incluso transporte del material a vertedero.			
O01A020	1*0,010 h.	Capataz	12,38	0,12	
O01A070	1*0,020 h.	Peón ordinario	11,61	0,23	
M05EN050	1*0,020 h.	Retroexcavador/martillo rompedor	61,18	1,22	
M05PN010	1*0,010 h.	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	36,66	0,37	
M07CB020	1*0,020 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	33,31	0,67	
M07N060	1*0,200 m3	Canon de escombros a vertedero	0,30	0,06	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		2,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
U04ABB010	m.	BORD.RECTO GRANI.GRIS PICO.10x20 Bordillo recto de granito gris piconado, de 10x20 cm. colocado sobre soleira de hormigón HM-15/P/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
O01A060	1*0,400 h.	Peón especializado	11,73	4,69	
A01MA050	1*0,002 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	0,13	
P25BB010	1*1,000 m.	Bord.recto grani.gris.pico.10x20	13,43	13,43	
A01RH100	1*0,012 m3	HORMIGÓN HM-15/P/40	59,12	0,71	
			COSTE UNITARIO TOTAL.....		18,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U04AOH120	m2	PAV.BALDOSA CHINA LAVA.40x40x4,5 Pavimento de baldosa hidráulica, de 40x40x4,5 cm., acabado superficial en árido lavado natural, rodado o de machaqueo, tamaño 80/150 mm., sentada con mortero 1/6 de cemento (tipo M-5), i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.			
O01A090	1*0,200 h.	Cuadrilla A	29,88	5,98	
A01MA050	1*0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	63,04	1,89	
P25VH115	1*1,000 m2	Baldosa china lavada 40x40x4,5cm	8,92	8,92	
A01AL030	1*0,001 m3	LECHADA CEM.1/3 CEM II/B-M 32,5R	59,49	0,06	
P25W015	1*1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,18	0,18	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					17,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
U04VCH010	m2	PAV.PEAT.MORT.CEM.RULETE.e=2,5 cm. Pavimento continuo de mortero de cemento de 2,5 cm. de espesor, acabado superficial ruleteado a mano, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado y ruleteado.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	13,88	2,78	
O01OA070	0,200 h.	Peón ordinario	13,39	2,68	
P01MC010	0,030 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	61,75	1,85	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					7,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
U06SA110	ud	ARQUETA ACOM.EN ACERA 40x40x60 cm. Arqueta para alojamiento de válvula de corte en acometida de 40x40x60 cm. interior, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM/20/P/20/I, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, y con tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluye excavación y relleno perimetral.			
O01OA030	1,200 h.	Oficial primera	13,88	16,66	
O01OA070	1,200 h.	Peón ordinario	13,39	16,07	
P01LT020	0,070 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	0,10	0,01	
P01MC010	0,060 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	61,75	3,71	
P01MC040	0,020 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	59,06	1,18	
P01HM010	0,042 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	51,99	2,18	
P26QA127	1,000 ud	Rgtró.acomet.acera fund.40x40 cm	30,58	30,58	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					70,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
U06VAV027	ud	VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D=100mm Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 100 mm. de diámetro interior, cierre elástico, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones, accesorios y dado de anclaje, completamente instalada.			
O01OB170	0,600 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	14,52	8,71	
O01OB180	0,600 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	14,32	8,59	
P26VC024	1,000 ud	Vál.compue.c/elást.brida D=100mm	179,28	179,28	
P26UUB050	1,000 ud	Unión brida-enchufe fund.dúctil D=100mm	54,04	54,04	
P26UUL220	1,000 ud	Unión brida-liso fund.dúctil D=100mm	30,84	30,84	
P26UUG100	2,000 ud	Goma plana D=100 mm.	1,70	3,40	
P01UT055	16,000 ud	Tornillo+tuerca ac.galvan.D=20 L=160 mm	1,37	21,92	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					306,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U07TP115	m.	CONDOC.POLIET.PE 40 PN 10 DN=40mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, de 40 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 10 bar, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.			
O01BO170	1*0,040 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	0,58	
O01BO180	1*0,040 h.	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	14,32	0,57	
P26CPB190	1*1,000 m.	Tub.polietileno b.d. PE40 PN10 DN=40mm.	2,53	2,53	
P01AA030	1*0,080 m3	Arena de río 0/5 mm.	12,39	0,99	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					4,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
U07VAA010	ud	ACOMETIDA POLIETILENO BD PN10 D=140mm. Acometida de agua potable realizada con tubería de polietileno de baja densidad de 32 mm. PN10, conectada a la red principal de abastecimiento de PVC de 140 mm. de diámetro, con collarín de toma de fundición salida 1" y racor rosca-macho de latón, formación de arqueta de 20x20 en acera y llave de corte de 1", incluso rotura y reposición de firme existente con una longitud máxima de 6 m. Medida la unidad terminada.			
O01BO170	1*1,200 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14,52	17,42	
O01A130	1*4,000 h.	Cuadrilla E	23,81	95,24	
M11R020	1*12,000 m.	Corte c/sierra disco hormig.viejo	7,99	95,88	
E02ZM020	1*5,040 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	6,59	33,21	
E02SZ070	1*4,620 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	19,18	88,61	
U01CRL010	1*4,200 m2	DEMOL. Y LEVANT. PAVIMENTO HORM.	2,67	11,21	
P01HC001	1*0,840 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	54,29	45,60	
P17AA055	1*1,000 ud	Arq.polipr.sin fondo, 20x20 cm.	8,45	8,45	
P26DP120	1*3,000 ud	Enlace rosca-M/H latón p/PE D=32-1"mm	7,00	21,00	
P26DE780	1*1,000 ud	Collarín FD p/PE-PVC 1/2-1 1/2" DN=140mm.	66,37	66,37	
P26CPB180	1*6,000 m.	Tub.polietileno b.d. PE40 PN10 DN=32mm.	1,64	9,84	
P17XE040	1*1,000 ud	Válvula esfera latón roscar 1"	9,04	9,04	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					501,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
U09AM040	m3	SUMIN.Y EXT.MECÁN.TIERRA VEGETAL Suministro, extendido de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada con medios mecánicos, suministrada a granel.			
O01A070	1*0,050 h.	Peón ordinario	11,61	0,58	
M05PN010	1*0,040 h.	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	36,66	1,47	
P28DA020	1*1,000 m3	Tierra vegetal cribada	13,82	13,82	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					15,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
U09MB250	ud	PAPELERA FUNDIC.PEDESTAL h=0,75m Suministro y colocación de papelera de forma tronco-prismática invertida de 0,28x0,28 m. de boca, sobre pedestal, todo ello realizado de fundición dúctil, con cubeta interior desmontable, de chapa galvanizada, y con la posibilidad de fundir un escudo a voluntad en dos caras opuestas, recibida en el pavimento.			
O01A090	1*0,800 h.	Cuadrilla A	29,88	23,90	
P01DW020	1*4,000 ud	Pequeño material	0,77	3,08	
P29MB250	1*1,000 ud	Papelera fundic.pedestal h=0,75m	233,41	233,41	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					260,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U12F110	ud	BEBEDERO HORMIG.BASE HEXAGONAL Suministro y colocación (sin incluir solera) de bebedero con pileta de hormigón arquitectónico de base hexagonal, color beige, provista de 1 surtidor tipo bebedero con pulsador, ambos de acero inoxidable, i/acometida de agua y desagüe a red de saneamiento existente, terminada.			
O01OA090	0,789 h.	Cuadrilla A	32,45	25,60	
O01OB170	0,493 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	14,52	7,16	
O01OB195	0,789 h.	Ayudante fontanero	15,23	12,02	
P01HM020	0,040 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	40,46	1,62	
P01MC010	0,010 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	61,75	0,62	
P26FB010	1,000 ud	Bebedero HA hexagonal beige	152,34	152,34	
P26FA015	1,000 ud	Acometida y desagüe fuente/bebed	201,33	201,33	
P01DW090	60,000 ud	Pequeño material	0,77	46,20	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 446,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

U14C013	ud	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAM. PVC D=200 Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: corte de pavimento por medio de sierra de disco, rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, rotura, conexión y reparación del colector existente, colocación de tubería de PVC corrugado de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.			
O01A040	1*2,000 h.	Oficial segunda	12,02	24,04	
O01A060	1*2,000 h.	Peón especializado	11,73	23,46	
M06CP010	1*1,000 h.	Compres.portátil diesel 10 m3/min.12 bar	13,38	13,38	
M06MI010	1*1,000 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	3,06	3,06	
M11R020	1*16,000 m.	Corte c/sierra disco hormig.viejo	7,99	127,84	
P02TP860	1*8,000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=200mm	11,82	94,56	
P01HC001	1*0,720 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	54,29	39,09	
P01MC120	1*0,004 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	59,06	0,24	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 325,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

U15MAC040	ud	BANCO DE FUNDICIÓN ARTIST. 2 m Suministro y colocación de banco artístico con pies, respaldo y asiento de fundición de hierro gris, de 2 m de largo.			
O01OA090	0,800 h.	Cuadrilla A	32,45	25,96	
P29MAC040	1,000 ud	Banco de fundición 2,06 m	207,00	207,00	
P01DW090	3,000 ud	Pequeño material	0,77	2,31	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 235,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

RESUMEN DE PRESUPUESTO

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	17.624,00	5,34
02	SANEAMIENTO.....	8.646,13	2,62
03	ALBAÑILERÍA.....	38.021,90	11,53
04	CIMENTACIONES.....	55.111,69	16,71
05	EDIFICIOS.....	142.156,49	43,09
06	CONEXIONES URBANIZACIÓN.....	1.153,21	0,35
07	RED DE RIEGO.....	2.454,66	0,74
08	JARDINERÍA Y MOBILIARIO URBANO.....	16.239,48	4,92
09	REFORMA VESTUARIOS Y REPARACIONES CUBIERTAS.....	39.614,80	12,01
10	SEGURIDAD Y SALUD.....	1.213,80	0,37
11	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	7.647,86	2,32
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	329.884,02	
	13,00 % Gastos generales.....	42.884,92	
	6,00 % Beneficio industrial.....	19.793,04	
	Suma.....	62.677,96	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	392.561,98	
	21% IVA.....	82.438,02	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	475.000,00	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL EUROS

, Noviembre 2017.

La Arquitecto Municipal

Dña. Carmen González-Peramato Gutiérrez

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS							
01.01	m2 LIMPIEZA,TALA Y RETIR.ÁRBOLES							
	Desbroce y limpieza superficial del terreno, por medios mecánicos, con tala y retirada de árboles y arbustos, arrancado de tocones, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	43,15	41,15		1.775,62		
						1.775,62	2,54	4.510,07
01.02	m3 EXC.VAC.A MÁQUINA T.COMPACTOS							
	Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	plataforma	1	43,15	41,15	0,65	288,54	0,25	
Act0010	cimentación muro 1	1	41,03	0,60	0,40	9,85		
Act0010		1	38,40	0,60	0,40	9,22		
Act0010	cimentación muro 2	1	42,69	1,00	0,40	17,08		
Act0010	bloques nichos	2	26,30	6,56	1,00	345,06		
						669,75	2,43	1.627,49
01.03	m3 REL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA							
	Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	plataforma	1	43,15	41,15	0,70	932,20	0,75	
Act0010	bloques nichos	2	26,30	6,56	0,60	207,03		
						1.139,23	9,77	11.130,28
01.04	m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO							
	Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	arquetas	10	0,75	0,75	0,55	3,09		
Act0010	saneamiento d=200	2	80,00	0,40	0,50	32,00		
						35,09	10,15	356,16
TOTAL 01.....								17.624,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	SANEAMIENTO							
02.01	ud ARQUETA ENT.DE PASO 51x51x65 cm Arqueta enterrada no registrable, de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/32 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, realizando medias cañas en los encuentros entre paramentos, con tapa de hormigón armado prefabricada, conformando un cierre hermético mediante la colocación de una junta de goma perimetra y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5.							
Act0010		10				10,00		
						10,00	63,44	634,40
02.02	m. TUBERÍA ENTERR.PVC ESTRUCT.D=200 Tubería enterrada de PVC estructurada para saneamiento, de unión en copa con junta elástica labiada, de 200 mm. de diámetro exterior, 5'0 mm. de espesor de pared, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de la zanja, incluso con p.p. de piezas especiales, sin incluir excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.							
Act0010		2	80,00			160,00		
Act0010	conexiones drenajes	6	3,00			18,00		
						178,00	19,36	3.446,08
02.03	m. TUB.DREN.PVC ESTR.RANUR.200mm. Tubería enterrada de drenaje, de PVC pared estructurada y ranurado, de 200 mm. de diámetro interior, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, revestida con geotextil de 130 g/m2 y rellena con grava filtrante 25 cm. por encima del tubo con cierre de doble solapa del paquete filtrante (realizado con el propio geotextil), incluye la excavación de la zanja, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.							
Act0010	muro 1	1	41,03			41,03		
Act0010		1	38,40			38,40		
Act0010	muro 2	1	42,69			42,69		
						122,12	19,01	2.321,50
02.04	m. CANAL DREN.HGÓN.PREF.C/REJ.GALV. Canal de drenaje superficial para zonas de carga ligera (áreas peatonales, parques, etc.), formado por piezas de hormigón prefabricadas, de 100x14,1x12,5 cm. de medidas exteriores, sin pendiente incorporada, tipo domiciliario, colocadas sobre una base de hormigón en masa HM-12,5/B/16, incluso con rejilla de acero galvanizado y p.p. de piezas especiales, pequeño material y medios auxiliares, totalmente montado y nivelado, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.							
Act0010		3	3,00			9,00		
Act0010		1	25,35			25,35		
Act0010		18	1,20			21,60		
						55,95	40,11	2.244,15

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL 02.....							8.646,13

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	ALBAÑILERÍA							
03.01	m. BORD.RECTO GRANI.GRIS PICO.10x20							
	Bordillo recto de granito gris piconado, de 10x20 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/P/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.							
Act0010	jardineras perimetrales	2	39,85				79,70	
Act0010		1	34,80				34,80	
Act0010		1	41,35				41,35	
Act0010		4	0,80				3,20	
Act0010		-3	3,60				-10,80	
Act0010	jardineras centrales	2	9,00				18,00	
Act0010		4	25,35				101,40	
Act0010		2	1,20				2,40	
							270,05	18,96
								5.120,15
03.02	m2 PAV.PEAT.MORT.CEM.RULETE.e=2,5 cm.							
	Pavimento continuo de mortero de cemento de 2,5 cm. de espesor, acabado superficial ruleteado a mano, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado y ruleteado.							
Act0010		2	43,15	1,70			146,71	
Act0010		1	41,15	1,70			69,96	
							216,67	7,31
								1.583,86
03.03	m2 SOL.ARM.HA-25, 10cm #15x15x5+ECH.15							
	Solera de hormigón de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm ² , T _{máx.} 20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x5, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado, i/encachado de piedra caliza 40/80 de 15 cm. de espesor, extendido y compactado con pisón. Según NTE-RSS y EHE-08.							
Act0010		1	43,15	41,15			1.775,62	
Act0010	bloques nichos	-2	25,30	5,56			-281,34	
Act0010	jardineras	-1	25,35	9,00			-228,15	
Act0010		-1	25,35	1,20			-30,42	
Act0010		-2	18,90	1,20			-45,36	
Act0010		-2	18,60	1,20			-44,64	
Act0010		-2	15,60	1,20			-37,44	
Act0010		-4	0,80	1,20			-3,84	
							1.104,43	13,62
								15.042,34
03.04	m2 PAV.BALDOSA CHINA LAVA.40x40x4,5							
	Pavimento de baldosa hidráulica, de 40x40x4,5 cm., acabado superficial en árido lavado natural, rodado o de machaqueo, tamaño 80/150 mm., sentada con mortero 1/6 de cemento (tipo M-5), i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.							
Act0010		1	43,15	41,15			1.775,62	
Act0010	bloques nichos	-2	25,30	5,56			-281,34	
Act0010	jardineras	-1	25,35	9,00			-228,15	
Act0010		-1	25,35	1,20			-30,42	
Act0010		-2	18,90	1,20			-45,36	
Act0010		-2	18,60	1,20			-44,64	
Act0010		-2	15,60	1,20			-37,44	
Act0010		-4	0,80	1,20			-3,84	
Act0010	acerados	-2	43,15	1,70			-146,71	
Act0010		-1	41,15	1,70			-69,96	
							887,76	17,03
								15.118,55
03.05	m. JUNTA DILATACIÓN PIEZA CERÁMICA							
	Junta en pavimento de china lavada con pieza cerámica similar a existente							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Act0010		5	4,65			46,50	2	
Act0010		4	3,60			72,00	5	
						118,50	4,95	586,58
03.06	m. FORMACIÓN PELDAÑO LADRIL.H/D							
	Formación de peldaños de escalera con ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/replanteo y limpieza, medido en su longitud.							
Act0010	escalones	6	3,00			18,00		
						18,00	12,25	220,50
03.07	m. ANGULAR DE 60 mm. REMATE							
	Angular de 60 mm. en remate de peldaños similar a existente.							
Act0010	peldaños	6	3,00			18,00		
						18,00	19,44	349,92
TOTAL 03.....								38.021,90

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	CIMENTACIONES							
04.01	m3 HORM. HM-20/B/32/I CIM. V.MANUAL Hormigón en masa HM-20/B/32/I, de 20 N/mm ² ., consistencia blanda, T _{máx} .32, ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocación. Según EHE-08 y DB-SE-C.							
Act0010	limpieza losa bloques	2	26,30	6,56	0,05	17,25		
Act0010	cimentación muro 1	1	41,03	0,60	0,05	1,23		
Act0010		1	38,40	0,60	0,05	1,15		
Act0010	cimentación muro 2	1	42,69	1,00	0,05	2,13		
						21,76	64,97	1.413,75
04.02	m3 H.ARM. HA-25/P/20/I LOSA V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm ² , consistencia plástica, T _{máx} . 20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de losa de cimentación, incluso armadura (56,45 kg/m ³ .), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según normas NTE-CSL , EHE-08 y CTE-SE-C.							
Act0010	losa bloques	2	26,30	6,56	0,35	120,77		
						120,77	190,11	22.959,58
04.03	m2 ENCOF. MAD. LOSAS CIMENTACIÓN Encofrado y desencofrado con madera suelta en losas de cimentación, considerando 4 posturas. Según NTE-EME.							
Act0010	losa bloques	4	26,30		0,35	36,82		
Act0010		4	6,56		0,35	9,18		
						46,00	11,20	515,20
04.04	m3 H.ARM. HA-25/P/40/IIa V.MANUAL Hormigón armado HA-25 N/mm ² , consistencia plástica, T _{máx} .40 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (106,42 kg/m ³ .), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.							
Act0010	vigas nichos	8	25,30	0,25	0,40	20,24		
Act0010		4	5,56	0,25	0,40	2,22		
						22,46	296,33	6.655,57
04.05	m2 ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE. Encofrado y desencofrado con madera suelta en zapatas, zanjas, vigas y encepados, considerando 4 posturas. Según NTE-EME.							
Act0010	vigas nichos	16	25,30		0,40	161,92		
Act0010		8	5,56		0,40	17,79		
Act0010	cimentación muro 1	2	41,03		0,30	24,62		
Act0010		2	38,40		0,30	23,04		
Act0010	cimentación muro 2	2	42,69		0,30	25,61		
						252,98	14,06	3.556,90
04.06	m3 H.ARM. HA-25/B/32/IIa CIM. V.MANUAL Hormigón armado HA-25/B/32/IIa, de 25 N/mm ² ., consistencia blanda, T _{máx} . 32 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (63,75 kg/m ³ .), vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.							
Act0010	cimentación muro 1	1	41,03	0,60	0,30	7,39		
Act0010		1	38,40	0,60	0,30	6,91		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Act0010	cimentación muro	1	42,69	1,00	0,30	12,81		
						27,11	203,15	5.507,40
04.07	m3 H.ARM.HA-25/B/16/IIa MUROS 2C. V.M							
	Hormigón armado HA-25/B/16/IIa, de 25 N/mm ² , consistencia blanda, Tmáx. 16 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros de 0,30 cm de espesor, incluso armadura (65,85 kg./m ³ .), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE-08 y DB-SE-C.							
Act0010	muro 1	9,63		0,30	0,61	1,76		
Act0010		10,83		0,30	0,86	2,79		
Act0010		6,09		0,30	0,76	1,39		
Act0010		9		0,30	0,91	2,46		
Act0010		5,27		0,30	1,06	1,68		
Act0010		5,8		0,30	0,76	1,32		
Act0010		5,8		0,30	0,61	1,06		
Act0010		7,9		0,30	0,76	1,80		
Act0010		7,9		0,30	0,76	1,80		
Act0010		5,8		0,30	0,91	1,58		
Act0010		5,8		0,30	0,76	1,32		
Act0010	muro 2	5,23		0,30	0,90	1,41		
Act0010		16,1		0,30	1,25	6,04		
Act0010		21,37		0,30	1,55	9,94		
						36,35	398,99	14.503,29
TOTAL 04.....								55.111,69

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	EDIFICIOS							
05.01	ud NICHOPREFABRICADO							
	Nicho prefabricado de hormigón armado, autoportante homologado. Sistema Duwe o similar con gárgolas de desagüe, orificios de drenaje y aireación en la pared trasera, i p/p de elemento de solera de apoyo de nicho en hormigón armado, c/pendiente a la zona posterior, puesto en obra, sellado de juntas con butilo y mortero, instalado y estanco.							
Act0010		1					200,00	
Act0010		1					192,00	
							<u>392,00</u>	<u>187,97</u>
								73.684,24
05.02	ud PRELAPIDAFIBROCEMENTO							
	Prelápidade fibrocemento, instalada con fijación puntual, colocada.							
Act0010		1					200,00	
Act0010		1					192,00	
Act0010	reserva	20					20,00	
							<u>412,00</u>	<u>14,79</u>
								6.093,48
05.03	ud CHIMENEA,FILTROY TUBO							
	Chimenea de ventilación a base de elementos depresores tipo "Shunt" o similar, reforzadores del proceso de aireación y filtro metálico de carbón activado con montaje, sellado y p.p. de conducción de aguas de la cubierta con tubería de P.V.C. al imbornal más próximo.							
Act0010		6					6,00	
							<u>6,00</u>	<u>245,62</u>
								1.473,72
05.04	ud LOSAPREF.CUBIERTA							
	Losa prefabricada de hormigón autoportante con ligera pendiente hacia la parte posterior, salida de aguas lateral y perforaciones para la instalación de chimeneas tipo "shunt", incluso transporte, montaje, sellado y terminación.							
Act0010		2					50,00	
							<u>100,00</u>	<u>193,26</u>
								19.326,00
05.05	m3 DRENAJE CON GRAVA Y SOSA							
	Relleno de gravas de diámetro medio, en drenaje posterior de nichos, incluso aporte de capa de sosa cáustica para facilitar la descomposición de lixiviados.							
Act0010		2	24,80	0,50	0,30		7,44	
							<u>7,44</u>	<u>26,89</u>
								200,06
05.06	m2 PANEL HORMIGÓN ORNAMENTAL							
	Panel prefabricado de hormigón armado con salida de aguas por medio de dos gárgolas laterales, a base de H-300 y mallazo electro-soldado AEH-500 N/F con dibujo en bajorrelieve, incluso gárgolas en hormigón, transporte, montaje, soldaduras y sellados y terminados.							
Act0010		4			6,50	4,00	104,00	
Act0010	columbarios	-2			5,55	3,25	-36,08	
							<u>67,92</u>	<u>56,02</u>
								3.804,88

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.07	ud ESCUADRAS BRONCE PARA SOPORTE DE LÁPIDAS Suministro y colocación de escuadras de bronce para soporte de lápidas i/rosetón con tornillos.							
Act0010		2	130,00			260,00		
Act0010		2	125,00			250,00		
Act0010	reserva		20,00			20,00		
						530,00	10,13	5.368,90
05.08	m2 IMPERM.BICAPA AUTOPROT.GA-2 Impermeabilización bicapa autoprottegida constituida por: Emulsión asfáltica de base acuosa; lámina bituminosa de superficie no protegida compuesta por una armadura de fieltro de poliéster no tejido de 130 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico de betún modificado con elastómero, usando como material antiadherente un film plástico por ambas caras, con una masa nominal de 4 kg/m2, totalmente adherido al soporte con soplete; lámina asfáltica de superficie autoprottegida compuesta por una armadura de fieltro de fibra de vidrio de 60 g/m2, recubierta por ambas caras con un mástico bituminoso de betún modificado con elastómero, usando como material de protección, en la cara externa gránulos de pizarra de color natural, y en su cara interna un film plástico, con una masa nominal de 4 kg/m2. Totalmente adherida a la anterior con soplete, sin coincidir juntas.Según membrana GA-2, Según normas de diseño y colocación DB-HS1.							
Act0010		2	25,30	8,20		414,92		
						414,92	15,80	6.555,74
05.09	m2 CAPA REGULARIZ. TABL.CUBIERTA Regularización de tableros o planos inclinados de cubierta, mediante capa de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5, elaborado en obra de 3 cm. de espesor medio, incluso regleado y medios auxiliares, según NTE/QTT-31. Medido en verdadera magnitud.							
Act0010		2	25,30	7,00	0,05	17,71		
						17,71	8,67	153,55
05.10	m. BAJANTE DE PVC SERIE F. 125 mm. Bajante de PVC serie F, de 125 mm. de diámetro, con sistema de unión por enchufe con junta labiada, colocada con abrazaderas metálicas, totalmente instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. Según DB-HS 4.							
Act0010	bajantes	4			4,00	16,00		
Act0010	pasatubos cim	20			0,35	7,00		
						23,00	13,30	305,90
05.11	ud COLUMBARIO DUWE Ud. de suministro, transporte e instalación de columbario de hormigón armado prefabricado, Sistema Duwe, i/ pp. de soleras y losa de cubierta prefabricada, todo ello totalmente instalado y sellado.							
Act0010		2	84,00			168,00		
						168,00	111,79	18.780,72
05.12	ud TAPA DE COLUMBARIO Ud. de tapa de columbario en fibrocemento sin amianto.							
Act0010		2	84,00			168,00		
Act0010	reserva	10				10,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.13	ud CONJ.ANCLAJE DIAM.NORMAL Ud. de conjunto de anclaje de latón, para sujección de lápidas c/rosetón de 35 mm. Diámetro normal.					178,00	10,91	1.941,98
Act0010		2	91,00			182,00		
						182,00	11,82	2.151,24
05.14	ud CONJ.ANCLAJE DIAM.BAJO Ud. de conjunto de anclaje de latón, para sujección de lápidas c/rosetón de 35 mm. Diámetro bajo.							
Act0010		2	13,00			26,00		
						26,00	11,82	307,32
05.15	ud PANEL PREFABRICADO M2 Panel prefabricado de hormigón armado con salida de aguas por medio de gárgolas laterales a base de H-300 y mallazo electro-soldado AEH - 500 N/F, i/gárgolas, transporte, montaje, soldaduras y sellados, totalmente instalados.							
Act0010		2	13,00			26,00		
						26,00	77,26	2.008,76
TOTAL 05.....								142.156,49

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	CONEXIONES URBANIZACIÓN							
06.01	ud ACOMETIDA POLIETILENO BD PN10 D=140mm. Acometida de agua potable realizada con tubería de polietileno de baja densidad de 32 mm. PN10, conectada a la red principal de abastecimiento de PVC de 140 mm. de diámetro, con collarín de toma de fundición salida 1" y racor rosca-macho de latón, formación de arqueta de 20x20 en acera y llave de corte de 1", incluso rotura y reposición de firme existente con una longitud máxima de 6 m. Medida la unidad terminada.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	501,87	501,87
06.02	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAM. PVC D=200 Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: corte de pavimento por medio de sierra de disco, rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, rotura, conexión y reparación del colector existente, colocación de tubería de PVC corrugado de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	325,67	651,34
TOTAL 06.....								1.153,21

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	RED DE RIEGO							
07.01	ud VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D=100mm Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 100 mm. de diámetro interior, cierre elástico, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones, accesorios y dado de anclaje, completamente instalada.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	306,78	306,78
07.02	ud ARQUETA ACOM.EN ACERA 40x40x60 cm. Arqueta para alojamiento de válvula de corte en acometida de 40x40x60 cm. interior, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM/20/P/20/I, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, y con tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluye excavación y relleno perimetral.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	70,39	70,39
07.03	m. CONDUC.POLIET.PE 40 PN 10 DN=40mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, de 40 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 10 bar, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.							
Act0010		50				50,00		
						50,00	4,67	233,50
07.04	m2 RIEGO GOTEO Suministro e instalación de riego por goteo mediante tubería con goteros integrados cilíndricos soldados a la tubería autocompensantes, autolimpiantes y antisucción, aptos para riego subterráneo, separación entre goteros y entre líneas 33 cm, Modelo TL-30, marca Toro o similar. Las tuberías goteadoras se conectarán a la red de distribución mediante collarines. La instalación contará con válvulas antisifón en la cabecera del sector de riego y válvula de lavado al final del mismo. Apertura y cierre del sector de riego mediante válvula de cuadradillo en latón. Electroválvulas en PVC con solenoide de impulsos de 24 V, Md P220 de Toro y tamaño igual a la tubería de riego. Todo ello instalado en arqueta redonda para una electroválvula y rectangular para más de una, con tamaño suficiente para la fácil manipulación de los mecanismos. Modelo HDPE de Rain Bird o similar. Programación de riego mediante APP SOLEM WF o similar, vía bluetooth, con programador alimentado por pilas de 9V en caja estanca. Número de estaciones 1,2,4 ó 6. MODELO: SMART SOLEM o similar.							
Act0010	jardineras	1	25,35	9,00		228,15		
Act0010		1	25,35	1,20		30,42		
Act0010		2	18,90	1,20		45,36		
Act0010		2	18,60	1,20		44,64		
Act0010		2	15,60	1,20		37,44		
Act0010		4	0,80	1,20		3,84		
						389,85	4,73	1.843,99
TOTAL 07								2.454,66

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08	JARDINERIA Y MOBILIARIO URBANO							
08.01	m3 SUMIN.Y EXT.MECÁN.TIERRA VEGETAL							
	Suministro, extendido de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada con medios mecánicos, suministrada a granel.							
Act0010	jardineras	1	25,35	9,00	0,15	34,22		
Act0010		1	25,35	1,20	0,15	4,56		
Act0010		2	18,90	1,20	0,15	6,80		
Act0010		2	18,60	1,20	0,15	6,70		
Act0010		2	15,60	1,20	0,15	5,62		
Act0010		4	0,80	1,20	0,15	0,58		
						58,48	15,87	928,08
08.02	ud BEBEDERO HORMIG.BASE HEXAGONAL							
	Suministro y colocación (sin incluir solera) de bebedero con pileta de hormigón arquitectónico de base hexagonal, color beige, provista de 1 surtidor tipo bebedero con pulsador, ambos de acero inoxidable, i/acometida de agua y desagüe a red de saneamiento existente, terminada.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	446,89	446,89
08.03	ud BANCO DE FUNDICIÓN ARTIST. 2 m							
	Suministro y colocación de banco artístico con pies, respaldo y asiento de fundición de hierro gris, de 2 m de largo.							
Act0010		6				6,00		
						6,00	235,27	1.411,62
08.04	ud PAPELERA FUNDIC.PEDESTAL h=0,75m							
	Suministro y colocación de papelera de forma tronco-prismática invertida de 0,28x0,28 m. de boca, sobre pedestal, todo ello realizado de fundición dúctil, con cubeta interior desmontable, de chapa galvanizada, y con la posibilidad de fundir un escudo a voluntad en dos caras opuestas, recibida en el pavimento.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	260,39	520,78
08.05	m2 BARANDILLA-CELOSÍA ESCALERA							
	Barandilla-celosía para escaleras similar a existentes.							
Act0010		2	2,40			4,80		
						4,80	66,09	317,23
08.06	ud LIMONERO, C-30, >1,20m							
	LIMONERO, C-30, >1,20m, incluso plantación							
Act0010		34				34,00		
						34,00	36,36	1.236,24
08.07	ud ROSAL							
	Rosal pie bajo procedente de injerto, 1ª calidad, variedad a elección de la D.F., contenedor 3 l.							
Act0010	jardineras	1	25,35	9,00		2.281,50	10	
Act0010		1	25,35			354,90	14	
Act0010		2	18,90			529,20	14	
Act0010		2	18,60			520,80	14	
Act0010		2	15,60			436,80	14	
Act0010		4	0,80			44,80	14	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						4.168,00	2,73	11.378,64
	TOTAL 08							16.239,48

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09	REFORMA VESTUARIOS Y REPARACIONES CUBIERTAS							
09.01	m2 DEMOLIC.ALICATADOS C/MART.ELEC.							
	Demolición de alicatados de losas de piedras naturales o artificiales recibidas con pegamento (pasta adhesiva) o con mortero de cemento, por medios mecánicos, incluso montaje de andamiaje homologado, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		2	3,55		3,50	24,85		
Act0010		2	3,05		3,50	21,35		
Act0010		2	1,78		3,50	12,46		
Act0010		2	3,18		3,50	22,26		
Act0010		2	5,90		3,50	41,30		
Act0010		2	2,76		3,50	19,32		
						141,54	4,48	634,10
09.02	m2 DEMOL.SOLADO CERÁMICO/ MEC.							
	Demolición de pavimentos de baldosas cerámicas o de gres, por medios mecánicos (martillo eléctrico o similar), incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	12,14	9,10		110,47		
						110,47	1,85	204,37
09.03	m. LEVANT.RODAPIES A MANO							
	Levantado de rodapiés de cualquier tipo, por medios manuales, sin recuperación del material, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		2	6,00			12,00		
Act0010		2	3,55			7,10		
Act0010		2	3,90			7,80		
Act0010		2	3,05			6,10		
Act0010		2	9,10			18,20		
Act0010		4	4,22			16,88		
						68,08	1,76	119,82
09.04	m2 DEMOL.FALSEO TECHO							
	Demolición de falsos techos continuos de cañizo o listoncillos, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	12,14	9,10		110,47		
						110,47	4,64	512,58
09.05	m2 DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE							
	Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	3,55		3,50	12,43		
Act0010		1	3,05		3,50	10,68		
Act0010		1	1,05		3,50	3,68		
Act0010		1	3,90		3,50	13,65		
Act0010		1	1,88		3,50	6,58		
Act0010		1	5,90		3,50	20,65		
Act0010		1	1,00		3,50	3,50		
						71,17	5,22	371,51

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.06	m3 DEMOL.FÁB.LAD.MACIZO C/COMPR. Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo a partir de pie y medio de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	0,95	0,40	2,10	0,80		
						0,80	32,96	26,37
09.07	m2 DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con malla-zo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	saneamiento	20	0,50			20,00	2	
Act0010	rampas	1	7,00	1,00		7,00		
Act0010		1	2,50	1,00		2,50		
Act0010	duchas	7	1,15	1,20		9,66		
						39,16	6,59	258,06
09.08	m. LEVANTADO BARANDILLAS A MANO Levantado de barandillas de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	7,00			7,00		
Act0010		1	2,50			2,50		
Act0010		2	1,00			2,00		
						11,50	3,51	40,37
09.09	m2 LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1		0,90	2,10	1,89		
						1,89	5,88	11,11
09.10	m2 LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		5		1,20	1,40	8,40		
Act0010		2		1,20	2,65	6,36		
						14,76	8,26	121,92
09.11	ud LEVANT.INSTALAC.ELÉCTRICA Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	129,60	129,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.12	ud LEVANT.INST.FONT./DESAG. Levantado de tuberías de fontanería y de desagües, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	108,51	108,51
09.13	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS MANO Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	11,62	11,62
09.14	ud LEVANTADO BAÑERA/DUCHA MANO Levantado de bañeras, platos de ducha o fregaderos y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	21,65	21,65
09.15	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAMIENTO Acometida domiciliaria de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: rotura del pavimento con compresor, excavación manual de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 20 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-15/B/32, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	335,80	335,80
09.16	m. TUBERÍA ENTERRADO PVC D=200mm Tubería enterrada de PVC liso de saneamiento, de unión en copa lisa pegada, de 200 mm. de diámetro exterior, espesor de pared 2'7 mm., colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de esperor, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, con p.p. de piezas especiales, sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5.							
Act0010		20				20,00		
						20,00	18,55	371,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.17	m. CANAL DREN.HGÓN.PREF.C/REJ.PLAS. Canal de drenaje superficial para zonas de carga ligera, formado por piezas de hormigón prefabricadas, de 100x14,1 de medidas exteriores y altura variable, con una pendiente incorporada del 0,6%, colocadas sobre una base de hormigón en masa HM-12,5/P/20, incluso con rejilla plastificada y p.p. de piezas especiales, pequeño material y medios auxiliares, totalmente montado y nivelado, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5.							
Act0010		7	1,20			8,40		
						8,40	68,93	579,01
09.18	ud ARQUETA SIFÓNICA PREF. PVC 40x40 cm. Arqueta sifónica prefabricada de PVC de 40x40 cm. de medidas interiores, completa: con tapa, marco y clapeta sifónica de PVC. Colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/I de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	101,61	203,22
09.19	ud ARQ.ABIERTA PREF.PVC C/REJA PVC 40x40 cm Arqueta prefabricada abierta de PVC de 40x40 cm. de medidas interiores, protegida con rejilla del mismo material; completa: con reja y marco de PVC incluidos. Colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/I de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	73,74	147,48
09.20	ud INST.AGUA F.C.BAÑO COMPLETO Instalación de fontanería para un baño, realizada con tuberías de cobre para las redes de agua fría y caliente, y con tuberías de PVC serie C, para la red de desagües, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, con bote sifónico de PVC, incluso con p.p. de bajante de PVC de 125 mm. y manguetón para enlace al inodoro, terminada, y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües, se entregan con tapones. Según DB-HS 4.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	339,63	679,26
09.21	ud AYUDA ALBAÑILERÍA A FONTANER. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería, en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	94,38	94,38
09.22	ud TERMO ELÉCTRICO 100 I. Termo eléctrico de 100 l., i/lámpara de control, termómetro, termostato exterior regulable de 35° a 60°, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.							
Act0010		2				2,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.23	ud MEZ.TERMOSTÁTICO DUCHA Suministro y colocación de mezclador termostático, con inversor automático, para ducha, (sin incluir los aparatos sanitarios), instalado con todos los elementos necesarios, y funcionando.					2,00	349,99	699,98
Act0010		7				7,00		
09.24	ud IMPERMEABILIZACION TELA ASFALTICA DUCHAS					7,00	238,85	1.671,95
Act0010		7				7,00		
09.25	ud LAV.56x47 S.NORM.COL.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada en color, de 56x47 cm., para colocar empotrado en encimera de mármol o similar (sin incluir), con grifo monobloc cromado, con rompechorros, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.					7,00	16,52	115,64
Act0010		6				6,00		
09.26	ud LAV.65x52 S.MED. COL.G.MONOBL. Lavabo de porcelana vitrificada en color, de 65x52 cm., para colocar semiempotrado en mueble o encimera (sin incluir), con grifo monobloc cromado, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.					6,00	143,64	861,84
Act0010		1				1,00		
09.27	ud INODORO T.BAJO S.NORMAL, COLOR Inodoro de porcelana vitrificada en color, de tanque bajo, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).					1,00	187,64	187,64
Act0010		2				2,00		
09.28	ud URITO DOMÉSTICO C/FLUXOR, COLOR Urto doméstico de porcelana vitrificada en color, dotado de tapa lacada, y colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con sifón incorporado al aparato, manguito y enchufe de unión, instalado con fluxor cromado de 1/2", incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2" cromada, funcionando.					2,00	249,43	498,86
Act0010		2				2,00		
						2,00	289,93	579,86

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.29	ud ASIDERO MINUSV. ESCUADRA P/DUCHA Asidero en escuadra para ducha, especial para minusválidos, de 90x70x70 cm. de medidas totales, compuesto por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalado, incluso con p.p. de accesorios y remates.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	192,09	192,09
09.30	ud EMPUÑAD.LAT.SEGUR.MINUSV. P//NOD Empuñadura lateral de seguridad para inodoro-bidé, especial para minusválidos, de 70x19 cm. de medidas totales, abatible y dotada de portarrollos, compuesta por tubos cromados, con fijaciones empotradas a la pared, totalmente instalada, incluso con p.p. de accesorios y remates.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	167,03	334,06
09.31	ud ESPEJO 82x100 cm. C/APLIQUES LUZ Suministro y colocación de espejo para baño, de 82x100 cm., dotado de apliques para luz, con los bordes biselados, totalmente colocado, sin incluir las conexiones eléctricas.							
Act0010		7				7,00		
						7,00	139,59	977,13
09.32	ud ENCIMERA MÁRMOL 220 cm. Suministro y colocación de encimera de mármol nacional, de 220 cm. de largo, y 2 cm. de grueso, con faldón frontal de 15 cm. y regleta pulida y con los bordes biselados, incluso con agujero para la instalación posterior de 3 lavabos, totalmente montada con los anclajes precisos, y sellada con silicona.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	422,61	845,22
09.33	m2 FÁB.LADRILLO 1/2 p. HUECO DOBLE Fábrica de ladrillo doble de 25x12x8 cm. de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/ DB-SE-F y RC-08, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.							
Act0010		1	3,55		3,50	12,43		
Act0010		2	0,90		2,10	3,78		
Act0010		3	1,15		2,20	7,59		
Act0010		1	3,86		2,20	8,49		
Act0010		2	1,14		2,20	5,02		
Act0010		1	1,45		2,20	3,19		
Act0010		4	1,31		2,20	11,53		
Act0010		1	5,60		2,20	12,32		
Act0010		1	1,60		2,20	3,52		
Act0010		-6	0,80		2,20	-10,56		
Act0010		-3	0,90		2,10	-5,67		
Act0010	rampa	2	15,00		0,75	22,50		
Act0010		4	1,00		1,35	5,40		
Act0010		4	1,00		0,70	2,80		
						82,34	17,17	1.413,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.34	m2 ENFOSCADO BUENA VISTA M-15 VERTI. <3 m.							
	Enfoscado a buena vista sin maestrear, aplicado con llana, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río (M-15) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, regleado i/p.p. de andamiaje (hasta 3 m de altura), medido deduciendo huecos. Según RC-08.							
Act0010		2	5,90		3,50	41,30		
Act0010		2	2,76		3,50	19,32		
Act0010		2	3,18		3,50	22,26		
Act0010		2	1,78		3,50	12,46		
Act0010		2	3,03		3,50	21,21		
Act0010		3	3,55		3,50	37,28		
Act0010		4	0,90		2,10	7,56		
Act0010		6	1,15		2,20	15,18		
Act0010		2	3,86		2,20	16,98		
Act0010		4	1,14		2,20	10,03		
Act0010		2	1,45		2,20	6,38		
Act0010		8	1,31		2,20	23,06		
Act0010		2	5,60		2,20	24,64		
Act0010		2	1,60		2,20	7,04		
Act0010		-12	0,80		2,20	-21,12		
Act0010		-6	0,90		2,10	-11,34		
						232,24	5,13	1.191,39
09.35	m2 SOL.GRES ANTIDES.31x31cm S/ROD							
	Solado de baldosa de gres antideslizante de 31x31 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/cama de 2 cm. de arena de río, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.							
Act0010		1	3,55	7,50		26,63		
Act0010		1	3,90	9,10		35,49		
						62,12	31,62	1.964,23
09.36	m2 ALIC.AZULEJO BLANCO MATE 20x20 cm. 1ª							
	Alicatado con azulejo BLANCO MATE 20x20 cm. 1ª, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6 (mortero tipo M-5), i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.Segun RC-08.							
Act0010		2	3,55		2,20	15,62		
Act0010		2	7,50		2,20	33,00		
Act0010		6	1,15		2,20	15,18		
Act0010		2	3,86		2,20	16,98		
Act0010		2	1,45		2,20	6,38		
Act0010		4	1,14		2,20	10,03		
Act0010		2	3,90		2,20	17,16		
Act0010		2	9,10		2,20	40,04		
Act0010		8	1,30		2,20	22,88		
Act0010		2	5,60		2,20	24,64		
Act0010		2	1,60		2,20	7,04		
Act0010		-12	0,80		2,20	-21,12		
Act0010		-5	0,90		2,10	-9,45		
						178,38	20,00	3.567,60
09.37	m2 PINTURA AL SILICATO INTERIORES							
	Pintura al silicato con dos manos sobre paramentos interiores de cemento, hormigón o enfoscado.							
Act0010		1	12,14	9,10		110,47		
Act0010		2	3,55		1,30	9,23		
Act0010		2	7,50		1,30	19,50		
Act0010		2	3,90		1,30	10,14		
Act0010		2	9,10		1,30	23,66		
Act0010		2	1,50		3,50	10,50		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Act0010		2	3,55		3,50	24,85		
Act0010		2	9,10		3,50	63,70		
Act0010		4	4,25		3,50	59,50		
						331,55	4,30	1.425,67
09.38	m2 SOLADO GRES 33x33 cm. Solado de baldosa de gres de 33x33 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/cama de 2 cm. de arena de río, p.p. de rodapié del mismo material de 8x31 cm., rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada. Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.							
Act0010		1	4,22		9,10	38,40		
Act0010		1	1,50		3,55	5,33		
						43,73	32,83	1.435,66
09.39	m. RODAPIÉ GRES 8x31 cm Rodapié de gres de 8x31 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones.							
Act0010		4	4,25			17,00		
Act0010		2	9,10			18,20		
Act0010		2	1,50			3,00		
Act0010		2	3,55			7,10		
						45,30	5,46	247,34
09.40	m2 PINTURA A LA CAL Pintura a la cal con dos manos en paramentos verticales y horizontales, de enfoscado, previa limpieza de salitres y polvo.							
Act0010		1	15,50		4,00	62,00		
Act0010		1	9,95		4,60	45,77		
						107,77	3,24	349,17
09.41	m2 F.TECHO CARTÓN YESO LISO 13mm Falso techo de cartón yeso formado por una placa de yeso de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 40 cm. y perfilería U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, totalmente terminado, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.							
Act0010		1	12,14		9,10	110,47		
						110,47	19,29	2.130,97
09.42	m3 RELLE/COMP.ZANJA C/RANA C/APOR Relleno, extendido y compactado con tierras de préstamo en zanjas, por medios manuales, con pisón compactador manual tipo rana, en tongadas de 30 cm. de espesor, con aporte de tierras, incluso carga y transporte a pie de tajo y regado de las mismas, y con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		1	15,00		1,00 0,65	9,75		
						9,75	24,49	238,78

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.43	m2 SOLER.HA-25/B/16/IIa 10cm.#15x15/6 Solera de hormigón armado de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/16/IIa, de central, i/vertido, curado, colocación y armado con # 15x15/6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa en vigor EHE-08 y DB-SE-C.							
Act0010	rampa	1	15,00	1,00		15,00		
Act0010	formación pendiente duchas	7	1,15	1,20		9,66		
						24,66	11,70	288,52
09.44	m2 PAV.BALDOSA CHINA LAVA.40x40x4,5 Pavimento de baldosa hidráulica, de 40x40x4,5 cm., acabado superficial en árido lavado natural, rodado o de machaqueo, tamaño 80/150 mm., sentada con mortero 1/6 de cemento (tipo M-5), i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.							
Act0010		1	15,00	1,00		15,00		
						15,00	17,03	255,45
09.45	m. RECIBIDO BARANDILLA METÁLICA Recibido de barandilla metálica, en balcones o escaleras, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4, tipo M-10, i/apertura y tapado de huecos para garras, medido en su longitud.							
Act0010		1	15,00			15,00		
Act0010		1	1,00			1,00		
						16,00	8,71	139,36
09.46	m. BARANDILLA ACERO MACIZO Barandilla en acero macizo s/Diseño en planos de carpintería							
Act0010		1	15,00			15,00		
Act0010		1	1,00			1,00		
						16,00	86,64	1.386,24
09.47	m2 RECIBIDO CERCOS EN MUROS EXT. Recibido y aplomado de cercos en muros exteriores, con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4, tipo M-10. Según RC-08.							
Act0010		4		1,20	2,65	12,72		
Act0010		5		1,20	1,40	8,40		
Act0010		1		0,90	2,10	1,89		
						23,01	10,49	241,37
09.48	m2 REJA ABATIBLE ACERO MACIZO Reja abatible s/diseño en plano de carpintería. Incluso herrajes de colgar y de seguridad. Cerradura con llave.							
Act0010		2		1,20	2,65	6,36		
						6,36	89,92	571,89
09.49	m2 P.BALCON.AL.LC.ABATIBLES 2 HOJAS Carpintería de aluminio lacado en color, en puertas balconeras abatibles de 2 hojas para acristalar, mayores de 2 m2. y menores de 4 m2. s/diseño en plano de carpintería. Incluye herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		2		1,20	2,65	6,36		
						6,36	101,87	647,89

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.50	m2 VENT.AL.LC.CORRE.R.P.T. M.B.<2m2 Carpintería de aluminio lacado en color, en ventanas correderas con rotura de puente térmico de 2 hojas, de superficie menor de 2 m2., compuesta por cerco con carriles para persiana, hojas, capialzado monobloc y persiana de PVC de lama de 50 mm., herrajes de colgar y de seguridad, totalmente instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares.							
Act0010		5	1,20		1,40	8,40		
						8,40	258,91	2.174,84
09.51	m2 D.LUNA (INC.+COLOR) 6/6/4 Acristalamiento doble formado por una luna pulida incolora de 6 mm. y una luna coloreada de 4 mm. y cámara de aire deshidratada de 6 mm., con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral (junta plástica), fijación sobre carpintería con acuñado mediante calzos perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona incolora, incluso colocación de junquillos.							
Act0010		5		1,20	1,40	8,40		
Act0010		2		1,20	2,65	6,36		
						14,76	79,27	1.170,03
09.52	m. VIERTEAGUAS CERÁMICO 28x14 cm Vierteaguas cerámico en piezas de 28x14 cm. con goterón, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R 1/2 y limpieza, medido en su longitud.Segun RC-08.							
Act0010		5	1,20			6,00		
						6,00	9,45	56,70
09.53	m2 RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES Recibido y aplomado de cercos en tabiquería, con pasta de yeso negro.							
Act0010		2	0,90		2,10	3,78		
Act0010		1	0,80		2,10	1,68		
						5,46	5,31	28,99
09.54	m2 PUERTA BALC.1 H.ACERO GALVAN. Puerta balconera abatible de una hoja ejecutada con perfiles conformados en frío, de acero galvanizado, doble agrafado de 1 mm. de espesor, junquillos a presión de fleje de acero galvanizado de 0,5 mm. de espesor con cantoneras en encuentros, perfil vierteaguas, carril para persiana, herrajes de colgar y seguridad, patillas para anclaje de 10 cm., zócalo bajo ciego con chapa lisa a dos caras, i/corte, preparación y soldadura de perfiles en taller, ajuste y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). S/ CTE-DB-HS 3.							
Act0010		2	0,90		2,10	3,78		
Act0010		1	0,80		2,10	1,68		
						5,46	105,37	575,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.55	ud PUERTA SANITARIO 200x100 e=10mm Puerta sanitaria fenólica de 100 cm de hoja y 10 mm. de espesor con altura de 200 cm y levantada 15 cm del suelo, en distintos colores, al igual que los herrajes y accesorios que son de nylon reforzados con acero. Instalada.e colgar y de cierre latonados, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares. limpieza y medios auxiliares. Según UNE 102040 IN y ATEDY.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	276,44	276,44
09.56	ud PUERTA SANITARIO 200x80 e=10mm Puerta sanitaria fenólica de 80 cm de hoja y 10 mm. de espesor con altura de 200 cm y levantada 15 cm del suelo, en distintos colores, al igual que los herrajes y accesorios que son de nylon reforzados con acero. Instalada.e colgar y de cierre latonados, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares. limpieza y medios auxiliares. Según UNE 102040 IN y ATEDY.							
Act0010		6				6,00		
						6,00	258,26	1.549,56
09.57	m CIRCUITO TRIF. COND. Cu 2,5 mm2./LIBRE HALÓGENOS Circuito de potencia para una intensidad máxima de 15 A. o una potencia de 8 kW. Constituido por cinco conductores (tres fases, neutro y tierra) de cobre de 2,5 mm2. de sección y aislamiento tipo W 750 V libre de halógenos. Montado bajo tubo de PVC de 16 mm., incluyendo ángulos y accesorios de montaje.Según REBT.							
Act0010		4	9,10			36,40		
Act0010		1	12,15			12,15		
						48,55	8,68	421,41
09.58	ud PUNTO LUZ SENCILLO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar, totalmente instalado. Según REBT.							
Act0010		8				8,00		
						8,00	18,66	149,28
09.59	ud BASE ENCHUFE SCHUCO Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=13/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuco 10-16 A. (II+T.T.), totalmente instalada.Según REBT.							
Act0010		12				12,00		
						12,00	22,69	272,28
09.60	ud LUM.EMPOT.DIF.PRISMÁTICO 2x36 W. Luminaria de empotrar, de 2x36 W. AF con difusor en metacrilato prismático transparente, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa esmaltada en blanco, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes estándar y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Según REBT.							

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Act0010		21				21,00		
						21,00	139,51	2.929,71
09.61	ud BLQ.AUTO.EMERGENCIA 60 lm. Luminaria de emergencia autónoma de 60 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura. Según REBT y DB-SI.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	59,41	59,41
09.62	ud BLQ.AUTO.EMERGENCIA 150 lm. Luminaria de emergencia autónoma de 150 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura. Según REBT y DB-SI.							
Act0010		3				3,00		
						3,00	91,19	273,57
09.63	ud AYUDA ALBAÑILERÍA A ELECTRIC. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad, en construcciones de nueva planta, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	235,94	235,94
TOTAL 09.....								39.614,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10	SEGURIDAD Y SALUD							
10.01	ud TAPA PROVISIONAL ARQUETA 63x63 Tapa provisional para arquetas de 63x63 cm., huecos de forjado o asimilables, formada mediante tablonces de madera de 20x5 cms. armados mediante clavazón, incluso colocación, (amortizable en dos usos).							
Act0010		10				10,00		
						10,00	15,79	157,90
10.02	m. ALQUILER VALLA ENREJADOS GALVAN. Alquiler de valla realizada con paneles prefabricados de 3.50x2,00 m. de altura, enrejados de 80x150 mm. y D=8 mm. de espesor, soldado a tubos de D=40 mm. y 1,50 mm. de espesor, todo ello galvanizado en caliente, sobre soporte de hormigón prefabricado separados cada 3,50 m., incluso accesorios de fijación, p.p. de portón, considerando un tiempo mínimo de 12 meses de alquiler, incluso montaje y desmontaje. s/ R.D. 486/97.							
Act0010		2	45,00			90,00		
Act0010		2	43,00			86,00		
						176,00	2,64	464,64
10.03	m. MALLA POLIETILENO DE SEGURIDAD Malla de polietileno alta densidad con tratamiento antiultravioleta, color naranja de 1 m. de altura, tipo stopper, i/colocación y desmontaje, amortizable en tres usos. s/ R.D. 486/97.							
Act0010		140				140,00		
						140,00	1,41	197,40
10.04	ud EQUIPO PARA TRABAJO HORIZONTAL Equipo completo para trabajos en horizontal, en tejados y en pendiente, compuesto por un arnés de seguridad con amarre dorsal y anilla torsal, fabricado con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable, un dispositivo anticaídas deslizante con eslinga de 90 cm. y un rollo de cuerda poliamida de 14 mm. de 2 m. con lazada, incluso bolsa portaequipo. Amortizable en 5 obras. Certificado CE Norma EN 36- EN 696- EN 353-2. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	40,80	81,60
10.05	m. LÍNEA HORIZONTAL DE SEGURIDAD Línea horizontal de seguridad para anclaje y desplazamiento de cinturones de seguridad con cuerda para dispositivo anticaída, D=14 mm., y anclaje autoblocante de fijación de mosquetones de los cinturones, i/desmontaje.							
Act0010		1	26,00			26,00		
						26,00	12,01	312,26
TOTAL 10.....								1.213,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BLOQUES 53 Y 54, COLUMBARIOS Y REFORMA DE VESTUARIOS EN CEMENTERIO NTRA. SEÑORA DE LA SOLEDAD

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11	GESTIÓN DE RESIDUOS							
11.01	m3 RETIRADA DE TIERRAS INERTES N.P. A VERTEDERO AUTORIZADO 10 km Retira de tierras inertes en obra de nueva planta a vertedero autorizado situado a una distancia máxima de 10 km, formada por: selección, carga, transporte, descarga y canon de vertido. Medido el volumen esponjado.							
Act0010		1				669,75	=01/E02CM030	
						669,75	6,10	4.085,48
11.02	m3 RETIRADA RESIDUOS MIXTOS DEMOL. A PLANTA SE VALORIZ. 10 km Retirada de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 10 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestion. Medido el volumen esponjado.							
Act0010		1			0,10	177,56	=01/E02AM030	
Act0010		1			0,05	7,08	=09/E01EEA010	
Act0010		1			0,01	1,10	=09/E01EPP050	
Act0010		1			0,05	5,52	=09/E01EET010	
Act0010		1		0,10	0,05	0,34	=09/E01EPP110	
Act0010		1			0,12	8,54	=09/E01EFB010	
Act0010		1				0,80	=09/E01EFL010	
Act0010		1			0,15	5,87	=09/E01EPS010	
Act0010		1			0,05	0,58	=09/E01EKW010	
Act0010		1			0,10	0,19	=09/E01EKM010	
Act0010		1			0,10	1,48	=09/E01EKM030	
						209,06	17,04	3.562,38
	TOTAL 11.....							7.647,86
	TOTAL.....							329.884,02